



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- h) a fiscalização exercida pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do **FORNECEDOR REGISTRADO** pela completa e perfeita execução dos serviços/locações.
- i) prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao objeto, que venham a ser solicitados pelos empregados da **licitante vencedora**.
- j) impedir que terceiros efetuem o fornecimento dos refeições
- k) assumir a responsabilidade pelos prejuízos causados ao objeto em decorrência de defeitos provenientes do mau uso ou negligência de terceiros. Em qualquer hipótese, a reparação será feita mediante orçamento previamente autorizado pelo **Município de Itapissuma**.
- l) devolver os produtos que estejam fora dos prazos de validade ou que ainda estiverem fora dos padrões exigidos neste edital;
- m) supervisionar o fornecimento das refeições, por intermédio da Secretaria Municipal solicitante do objeto;
- n) conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados
- o) aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;
- p) Efetuar o pagamento conforme quantitativo entregue e aceito pela Secretaria Municipal, respeitando o cronograma da Secretaria solicitante de Itapissuma.
- q) Efetuar os registros do licitante fornecedor e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços;
- r) Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços
- s) Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços registrados;
- t) Publicar o extrato do contrato no Diário Oficial do Estado de Pernambuco;
- u) Receber provisória e definitivamente o objeto do contrato nos termos do contrato

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

7.1 Caberá ao FORNECEDOR REGISTRADO:

- a) assinar a Ata de Registro de Preços em até **05 (cinco) dias úteis**, contados da sua notificação;
- b) manter durante a vigência da ata de registro de preço as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de Preços;
- c) comunicar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de registro de preços.



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- d) atender aos chamados do **ÓRGÃO GERENCIADOR**, visando efetuar refazer/substituir erros cometidos na execução do objeto da ata de registro de preços.
- e) abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do **ÓRGÃO GERENCIADOR**.
- f) responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes do fornecimento dos refeições como salários, seguros de acidentes, indenizações, taxas, impostos, contribuições, vales-refeição, vales-transporte e outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo;
- g) responder pelos danos causados diretamente ao Município de Itapissuma ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo quando da entrega, do objeto deste **Pregão**, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo Município de Itapissuma;
- h) substituir, no prazo até de **02(dois) dias úteis** o produtos devolvido pelo Município de Itapissuma;
- i) arcar com despesa decorrente de qualquer infração, seja qual for, desde que praticada por seus empregados quando da entrega do objeto deste **Pregão**.
- j) comunicar ao **Município de Itapissuma**, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário.
- k) manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações a serem assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas neste **Pregão**;
- l) garantir que o produto fornecido atenda as exigências (especificações, qualidade, quantidade, garantia) indicadas no anexo I do edital e que os mesmos serão entregues, com toda segurança de forma a preservar a integralidade do produto, no local indicado neste instrumento.
- m) Fornecer produto em embalagens lacradas de modo a evitar qualquer tipo de contaminação, com condições de conservação e validade
- n) Informar à Administração a ocorrência de fatos que possam interferir, direta ou indiretamente, na regularidade do presente ajuste.
- o) Fornecer, mediante solicitação escrita, todas as informações julgadas relevantes pelo **MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA/CONTRATANTE**;
- p) Manter, durante o período de vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital de Pregão N° 018/2018;

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, COMERCIAIS E FISCAIS.



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

8.1 Ao FORNECEDOR REGISTRADO caberá, ainda:

- a) Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o **ÓRGÃO GERENCIADOR**;
- b) Assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes do trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados quando do fornecimento das refeições e da execução dos serviços, ou em conexão com eles ainda que acontecido em dependência do **ÓRGÃO GERENCIADOR**;
- c) Assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas à execução do fornecimento/ prestação do serviço originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou contingência; e
- d) Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execução do Pregão.

8.2 A inadimplência do **FORNECEDOR REGISTRADO**, com referência aos encargos estabelecidos nesta cláusula, não transfere à Administração do **ÓRGÃO GERENCIADOR** a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do compromisso de fornecimento, razão pela qual o **FORNECEDOR REGISTRADO** renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade da administração do **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES GERAIS

- 9.1 É expressamente proibido, por parte do **FORNECEDOR REGISTRADO**, durante a execução deste contrato, a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do **ÓRGÃO GERENCIADOR**.
- 9.2 O **FORNECEDOR REGISTRADO** fica proibido de veicular publicidade acerca do objeto desta Ata de Registro de Preço, salvo se houver prévia autorização da Administração do **ÓRGÃO GERENCIADOR**.
- 9.3 É vedada a subcontratação de outra empresa para o fornecimento dos refeições do Pregão e desta Ata de Registro.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

10.1 Constituem motivos para o Cancelamento do Registro de Preço, além dos previstos nos artigos 77 e 78 da Lei federal nº 8.666/93, independentemente das sanções legais e contratuais aplicáveis, a critério do **ÓRGÃO GERENCIADOR**, quando o **FORNECEDOR REGISTRADO**/Detentor da Ata:

- a) Deixar de cumprir fielmente as obrigações legais e contratuais assumidas;
- b) Incidir em qualquer uma das hipóteses previstas na cláusula das Penalidades;
- c) Causar qualquer dano ao Patrimônio Público, que não possa ser recuperado.
- d) *Praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;*
- e) Ficar evidenciada a incapacidade de cumprimento das obrigações assumidas, devidamente caracterizada em relatório da fiscalização;



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- f) Quando o FORNECEDOR REGISTRADO/Detentor da Ata, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do Compromisso de Fornecimento/ Ata;
- f.1) A solicitação do FORNECEDOR REGISTRADO para cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência mínima de **30 (trinta) dias**, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas nesta Ata, caso, não aceitas as razões do pedido assegurada defesa prévia do FORNECEDOR REGISTRADO, nos termos da Lei n.º 8.666/93.
- g) Por decurso de prazo de vigência;
- h) Não restarem fornecedores registrados;
- i) O FORNECEDOR REGISTRADO, não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- j) O FORNECEDOR REGISTRADO, não executar o fornecimento no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
- k) Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial desta Ata decorrente de Registro de Preços;
- l) Os preços registrados se apresentam superiores aos praticados no mercado e o FORNECEDOR REGISTRADO recusar-se a baixá-los, após solicitação expressa da Secretaria solicitante;
- m) Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração;
- o) A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos nesta Cláusula, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao Registro de Preços;
- p) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do FORNECEDOR REGISTRADO, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01 (um) dia da publicação.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORNECIMENTO DAS REFEIÇÕES

- 11.1 As Refeições deverão ser fornecidas diariamente em local próprio do licitante vencedor ou ainda deverá ser fornecido em quantinhas, quando assim for solicitado pela Secretaria, devendo esta ser entregue em endereço indicado pela Secretaria solicitante, conforme quantitativo solicitado, após o recebimento da nota de empenho.
- 11.2 A empresa vencedora obriga-se a substituir imediatamente, sem ônus para o ÓRGÃO LICITANTE, as refeições entregues impróprias ou em desacordo às exigências do Anexo I do Edital.
- 11.3 Após fornecimento das refeições, a fiscalização designada pela Secretaria de Solicitante, atestará a aceitação dos produtos recebidos e emitirá o recibo definitivo ou solicitará a substituição das mesmas.





COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA - CLÁUSULA VIGÉSIMA OITAVA - DO LOCAL DE ENTREGA DAS REFEIÇÕES

12.1 as refeições, objeto deste Pregão deverá ser fornecida em endereço próprio do licitante vencedor, endereço este que esteja situado dentro do Município de Itapissuma. Quando portanto as refeições forem fornecidas por meio de quentinhas (solicitadas anteriormente pela secretaria) estas deverão ser entregues no endereço indicado pela Secretaria solicitante, desde que dentro dos limites do Município.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS PENALIDADES

13.1 Pela inexecução total ou parcial do objeto deste Contrato, o Contratante, garantida a prévia defesa, aplicará à Contratada as seguintes sanções:

a) O adjudicatário, convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar com a Administração Pública Municipal pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

b) Advertência;

c) Multa, sendo:

I. De 0,5% (zero vírgula cinco por cento) sobre o valor do empenho por dia de atraso ou entrega do objeto em desacordo com as condições estabelecidas no termo de referência;

II. De 5% (cinco por cento) sobre o valor do empenho, no caso de inexecução total ou parcial do fornecimento do objeto licitado;

III. De 10% (dez por cento) sobre o valor do empenho no caso de atraso superior a 30 (trinta) dias;

13.2 As multas estabelecidas podem ser aplicadas isolada ou cumulativamente, sobre o valor contratado, sem prejuízo de perdas e danos cabíveis

13.3 Poder-se-á descontar dos pagamentos porventura devidos a Contratada às importâncias alusivas a multas, ou efetuar sua cobrança mediante inscrição em dívida ativa do Estado, ou por qualquer outra forma prevista em lei.

13.4 Nenhuma sanção será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa prévia do interessado e recurso nos prazos definidos em lei, sendo-lhe franqueada vista ao processo.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1 Independente de sua transcrição, o Edital, a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no Pregão farão parte desta Ata de Registro de Preços.



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

- 15.1 Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será competente o foro da Comarca de Itapissuma.
- 15.2 E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços que, lida e achada conforme, é assinada em 3 (três) vias, de igual teor e forma, pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas, tendo sido arquivada uma via na Procuradoria do Município.

Itapissuma, de 06 de dezembro de 2018.


GLAYDSON FIGLIOULO DO NASCIMENTO
SECRETARIA DE TURISMO
ÓRGÃO GERENCIADOR


ALBERTINA ARAUJO DA SILVA - ME
ALBERTINA ARAÚJO DA SILVA
CPF/MF nº 400.299.484-87
FORNECEDOR REGISTRADO



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº 006/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

Aos 28 dias do mês de Junho de dois mil e dezessete (28/06/2017), na Sala da Comissão de Licitações, na sede da Prefeitura de Tracunhaém, sito à na Rua Sete de Setembro, 295 – Centro – Tracunhaém- PE reuniu-se a pregoeira, nomeado pela portaria nº 013/2017, a Sra. Maria José da Silva Freitas, tendo como equipe de apoio o Sr. José Antônio Patrício de Araújo, e a Sra. Reginalva De Souza Tibúrcio Regis, todos atuais membros da Comissão Permanente de Licitação. Em atendimento a Sr. Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Tracunhaém, **Sr. José Vasquez Mendez Filho**, residente na Fazenda São Joaquim, s/n, Tracunhaém-PE, portador do CPF/MF sob o n.º 865.190.424-074, Identidade nº 2.648.849 SSP/PE, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e os Decretos nº 3.955, de 08 de agosto de 2000, publicado no D.O.U de 09 de agosto de 2000, 4.342, de 23 de agosto de 2002, publicado no D.O.U de 26 de agosto de 2002, 3.931, de 19 de setembro de 2001, 5.450 de 31 de maio de 2005, e 3.784, de 06 de Junho de 2001, publicado no D.O.U de 09 de Junho de 2001 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Presencial nº 003/2017 SRP – 001/2017**. Ata de julgamento de Preços, publicada na Montra do Prédio da Prefeitura e homologada pelo Prefeito do município, em 28/06/2017, **RESOLVE** registrar os preços para aquisição parcelada de medicamentos, material médico hospitalar, Laboratório e material Odontológico para atender às necessidades da Unidade Mista Maria Gercina da Silva e Unidades Básicas de Saúde do município de Tracunhaém, conforme as condições do Edital e seus anexos. Devendo ser observadas as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme solicitação da Secretario de Saúde neste município, oferecidos pela empresa **FJ DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS PERFUMARIA E IMPORTACAO LTDA – EPP**, CNPJ nº 22.552.766/0001-11, situada RUA HEMETERIO MACIEL, 400, VARZEA, RECIFE-PE doravante denominada simplesmente FORNECEDORA, representada neste ato por seu representante legal, o **Sr. Jorge Inácio Pereira**, CPF: 793.609.804-63, cuja proposta está classificada em 1º lugar nos itens: 1, 6, 9, 13, 29, 32, 35, 39, 42, 54, 55, 66, 69, 84, 85, 86, 95, 99, 102, 103, 104, 108, 112, 116, 119, 124, 131, 151, 156, 157, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 169, 170, 171, 182, 185, 188, 193, 198, 199, 200 e 204 do Lote de Medicamentos e para os Itens: 4, 5, 6, 7, 8, 23, 26, 41, 47, 48, 49, 50, 51, 55, 63, 107, 115, 116, 128, 140, 141, 145, 177, 178, 179, 180, 201, 209, 218, 220, 242 e 245 do Lote de Material Médico Hospitalar e oferecidos pela empresa **DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA**, CNPJ nº 16.682.179/0001-44, situado no AV. MARIA EMILIA REGIS CAVALCANTI, 90, CENTRO, TIMBAUBA-PE doravante denominada simplesmente FORNECEDOR, representada neste ato por seu representante legal, **Sr. Fabricio Guerra Santos**, CPF: 720.293.314-49, cuja proposta está classificada em 1º lugar nos itens não relacionados anteriormente.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO



Registro de Preços para aquisição parcelada de medicamentos, material médico hospitalar, Laboratório e material Odontológico para atender às necessidades da Unidade Mista Maria Gercina da Silva e Unidades Básicas de Saúde do município de Tracunhaém, conforme as condições do Edital e seus anexos. Devendo ser observadas as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme solicitação da Secretário de Saúde neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura e publicação, prorrogável na forma do artigo 4º, § 2º do Decreto nº 3.931.01.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada aos beneficiários do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARÁGRAFO TERCEIRO - A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, o FORNECEDOR assume o compromisso de atender durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

PARÁGRAFO QUARTO - A contratação decorrente desta Ata será formalizada pela emissão de Nota de Empenho de Despesa e competente Autorização dos materiais, a qual deverá ser assinada e retirada pelo Fornecedor no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da comunicação da CONTRATANTE.

PARÁGRAFO QUINTA - Mediante a retirada da Nota de Empenho e Autorização do Material, estará caracterizado o compromisso de entrega dos itens de material.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS E DOS ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pelas empresas classificadas em primeiro lugar, por objeto/item, signatárias da presente Ata de Registro de Preços, são os abaixo descritos:

Empresa 1: FJ DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS PERFUMARIA E IMPORTACAO LTDA - EPP
CNPJ: 22.552.766/0001-11

MEDICAMENTOS.

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	MARCAS	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACETAZOLAMIDA	COMPRIMID O 250MG	250	HIPOLABOR	R\$ 0,59	R\$ 147,50
6	ACIDO TRANEXÂMICO SOL INJ. 50 MG/ML	AMPOLA	100	U. QUIMICA	R\$ 2,87	R\$ 287,00



	AMPOLA 5ML					
9	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG/ML, AMPOLA 1ML	AMPOLA	150	HYPOFARMA	R\$ 4,46	R\$ 669,00
13	ALBENDAZOL	SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML, FRASCO 10ML	300	SOBRAL	R\$ 1,90	R\$ 570,00
29	ATROPINA, SULFATO DE 0,25MG/ML, AMPOLA 1ML	AMPOLA	150	HYPOFARMA	R\$ 0,39	R\$ 58,50
32	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO SPRAY ORAL 250 MCG/ POR DOSE	AEROSSOL NASAL 50MCG/ DOSE, FRASCO COM 200 DOSES	8	EUROFARMA	R\$ 77,89	R\$ 623,12
35	BETAXOLOL 5MG/ML	COLÍRIO 5%, FRASCO 5ML	3	TEUTO	R\$ 16,31	R\$ 48,93
39	BUDESONIDA	AEROSSOL NASAL 50MCG	5	EUROFARMA	R\$ 30,32	R\$ 151,60
42	CARVÃO ATIVADO PÓ - POTE 250G	POTE	2	VETEC	R\$ 70,50	R\$ 141,00
54	CETOPROFENO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MG PÓ LIOFILIZADO	FRASCO-AMPOLA	600	HIPOLABOR	R\$ 5,35	R\$ 3.210,00
55	CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/ML - BOLSA SISTEMA FECHADO 100ML	FRASCO	125	MEDLEY	R\$ 17,46	R\$ 2.182,50
66	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML SOL. PAREN. - AMPOLA 2ML	AMPOLA	125	U QUIMICA	R\$ 2,23	R\$ 278,75
69	DEXAMETASONA	COLÍRIO 0,1%, FRASCO 5ML	13	EUROFARMA	R\$ 7,80	R\$ 101,40
84	DOPAMINA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	AMPOLA	100	U. QUIMICA	R\$ 2,00	R\$ 200,00
85	DORZOLAMIDA	COLÍRIO 2%, FRASCO 5ML	5	EUROFARMA	R\$ 51,98	R\$ 259,90
88	DORZOLAMIDA + TIMOLOL	COLÍRIO 2% +0,5%, FRASCO 5ML	8	EUROFARMA	R\$ 78,81	R\$ 630,48
95	ETILEFRINA SOL. INJ. 10MG - AMPOLA - 1 ML	AMPOLA	375	U. QUIMICA	R\$ 1,69	R\$ 633,75



99	FLUCONAZOL	CÁPSULA 150MG	2500	MULTLAB	R\$ 0,33	R\$ 825,00
102	GENTAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 40MG/ML - AMPOLA 1ML	AMPOLA	125	NOVAFARMA	R\$ 1,15	R\$ 143,75
103	GENTAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 80MG/2ML - AMPOLA 1ML	AMPOLA	125	NOVAFARMA	R\$ 1,27	R\$ 158,75
104	GENTAMICINA, SULFATO DE	COLIRIO 5MG/ML, FRASCO 5ML	3	EUROFARMA	R\$ 8,12	R\$ 24,36
108	GLICONATO DE CÁLCIO SOL INJ 10% - AMPOLA 10ML	AMPOLA	50	HYPOFARMA	R\$ 2,06	R\$ 103,00
112	HIDRALAZINA 25MG	COMPRIMID O	750	GEOLAB	R\$ 0,25	R\$ 187,50
116	IBUPROFENO	COMPRIMID O 300MG	10000	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
119	IMUNOGLOBULINA ANT. RHO (D) - 250 MCG/ML OU 300 MCG, AMPOLA	AMPOLA/SE RINGA	1	EUROFARMA	R\$ 298,97	R\$ 298,97
124	ISSOSSORBIDA, MONONITRATO DE	COMPRIMID O 40MG	500	GEOLAB	R\$ 0,59	R\$ 295,00
131	LOSARTANA POTÁSSICA	COMPRIMID O 50 MG	120000	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 8.400,00
151	NORETISTERONA 0,35MG	BLISTER COM 35 COMPRIMID OS	87	BIOLAB	R\$ 10,15	R\$ 883,05
156	OXIBUTININA	COMPRIMID O 5 MG	600	MULTLAB	R\$ 0,99	R\$ 594,00
157	ÓXIDO DE ZINCO, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADO COM VITAMINA A + VITAMINA D, DOSAGEM 150MG + 5.000UI + 900UI/G, APRESENTAÇÃO POMADA	BISNAGA 45G	100	PRATI	R\$ 3,15	R\$ 315,00
161	PASTA D' ÁGUA (ÓXIDO DE ZINCO 25%)	PASTA (F.N.), BISNAGA 100G	25	PRATI	R\$ 4,51	R\$ 112,75
163	PERMETRINA	LOÇÃO 1%, FRASCO 60ML	150	PRATI	R\$ 2,39	R\$ 358,50
164	PERMETRINA	LOÇÃO 5%, FRASCO 60ML	150	PRATI	R\$ 4,05	R\$ 607,50
165	PIRACETAM	CÁPSULA 400MG	150	EUROFARMA	R\$ 0,57	R\$ 85,50



166	PIRACETAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 200 MG/ML - AMPOLA 5 ML	AMPOLA	225	EUROFARMA	R\$ 2,63	R\$ 591,75
167	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE	SOLUÇÃO ORAL 3MG/ML, FRASCO 100ML	375	HIPOLABOR	R\$ 5,44	R\$ 2.040,00
169	PREDNISONA	COMPRIMID O 5MG	4500	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 585,00
170	PROMETAZINA	COMPRIMID O 25MG	6000	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
171	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE	SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG/ML, AMPOLA 2ML	600	PRATI	R\$ 1,69	R\$ 1.014,00
182	SULFADIAZINA DE PRATA	CREME 1%, POTE 500G	63	GEOLAB	R\$ 40,25	R\$ 2.535,75
185	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	SUSPENSÃO ORAL 40MG + 8MG/ML, FRASCO 50ML	400	PRATI	R\$ 1,81	R\$ 724,00
188	SULFATO FERROSO	COMPRIMID O 40 MG	17500	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 1.225,00
193	TIMOLOL, MALEATO DE	COLÍRIO 0,25%, FRASCO 5ML	8	EUROFARMA	R\$ 6,14	R\$ 49,12
198	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE	COMPRIMID O 120 MG	150	EUROFARMA	R\$ 1,51	R\$ 228,50
199	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE	COMPRIMID O 80 MG	150	EUROFARMA	R\$ 0,10	R\$ 15,00
200	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO)	SOLUÇÃO ORAL 200MG/ML (GOTAS), FRASCO 30ML	1000	HIPOLABOR	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00
204	VITELINATO DE PRATA 10% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA -FRASCO DE 5ML	FRASCO	2	EUROFARMA	R\$ 10,59	R\$ 21,18

VALOR TOTAL DE: R\$ 36.863,36 (Trinta e seis mil oitocentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos).



MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

ITEM	UND	QUANT	PRODUTOS	MARCAS	V. UNIT	V. TOTAL
4	UNID	3000	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5 UND	SOLIDOR	0,11	330,00
5	UNID	4000	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 6 UND	SOLIDOR	0,12	480,00
6	UNID	4000	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7 UND	SOLIDOR	0,12	480,00
7	UNID	4000	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8 UND	SOLIDOR	0,10	400,00
8	UNID	3000	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12 UND	SOLIDOR	0,15	450,00
23	PCT	20	AVENTAL DESCARTÁVEL EM FALSO TECIDO (PACOTE C/ 10 UNIDADES) (MANGA CURTA)	CONVATEC	35,59	711,80
26	UNID	2	CAL SODADA 4,5KG - CAL SODADA EMBALADA COM APROXIMADAMENTE 5KG,	CREMER	190,37	380,74
41	UNID	150	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL - CONFECCIONADO EM CORPO ÚNICO COM MATERIAL PLÁSTICO ESPECIAL, RESISTENTE E ATÓXICO, ANTI-ALERGÊNICO E APIROGÊNICO, FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTOS QUANDO EM USO. APRESENTANDO SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVIOLÁVEL	CIENTIFIC	0,65	97,50

3



47	UNID	6	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÊIA, DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO G ADULTO	PROTEC	43	258,00
48	UNID	6	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÊIA, DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO M	PROTEC	43	258,00



		ADULTO				
49	UNID	6	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE. É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO P ADULTO.	PROTEC	43	258.00





50	UNID	6	COLAR CERVICAL EM EVA DE RESGATE É REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETADO) ESPECIAL EM UM DOS LADOS FECHO COM VELCRO DE 05 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL DO OUTRO LADO, ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM ATRAVÉS DE TRILHO E PRESO EM BOTÕES, PARA AUMENTO OU REDUÇÃO DO DIÂMETRO DO COLAR. FECHO EM VELCRO DE 2,5 MM. POSSUI, TAMBÉM, BOTÃO "COR PRETA", NA ÁREA ARTICULADA QUE IDENTIFICA SUA MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, USANDO, TAMBÉM A FORMA UNIVERSAL CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUÉIA. DE MEDIDAS NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUEM 02 ABERTURAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO. TAMANHO: PP INFANTIL COR DO VELCRO AZUL	PROTEC	43	258,00
----	------	---	---	--------	----	--------

VALOR TOTAL DE: R\$ 10.317,340 (Dez mil trezentos e dezessete reais e quarenta centavos).

Empresa 2: DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS.

CNPJ: 16.682.179/0001-44

AMAMENTOS.

ITEM	Especificações		Quantidade	Unid	Marca do Produto	Valor unitário	Valor total R\$	
	Item	Und					Qtd.	Descrição
2		CP	1.000		ACICLOVIR 200 MG			
3		CP	60.000		ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 100MG	CIMED	0,58	580,00
4		AM	900		ACIDO ASCORBICO SOLUÇÃO INJETAVEL 100 MG/ML - AMPOLA 5 ML	SOBRAL	0,04	2.400,00
5		CP	12.000		ACIDO FÓLICO COMPRIMIDO 5MG	FARMACE	0,82	738,00
						NATULAB	0,09	1.080,00

Fundo Municipal de Saúde de Tracunhaém - FMS
Largo da Maternidade, S/N Bairro Novo
CPE: 55805-000
Fones: (81) 3646-1182
CNPJ: 11.504.633/0001-53



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE BEZERRA TENORIO FILHO, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
 Acesse em: https://efc3ce-pe.gov.br/pqp/validarDocumento.aspx?Codigo=documento%209e81da2-c7d8-4179-a540-190841ecd81a

7	FR	200	ACEBROFILINA 10 MG/ML. XAROPE ADULTO FRASCO 120 ML	PRATI	22,57	4,5
8	FR	600	ACEBROFILINA 5 MG/ML. XAROPE INFANTIL FRASCO 120 ML	PRATI	4,50	2,70
10	FR	180	AGUA DESTILADA - SOLUÇÃO INJETAVEL - FRASCO 500ML	FARMACE	4,54	817,50
11	AM	5.000	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. AMPOLA 10ML	SAMTEC	0,24	1,20
12	CP	1.500	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400 MG.	PRATI	0,81	1,215
14	CP	100	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	EMS	0,64	64,00
15	FR	600	AMBROXOL XAROPE 3MG/ML FRASCO 120 ML	PRATI	2,46	1,476
16	FR	450	AMBROXOL XAROPE 6MG/ML FRASCO 120 ML	PRATI	2,50	1,125
17	CP	250	AMINOFILINA 100MG	HIPOLABOR	0,12	30,00
18	AM	150	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML.	FARMACE	1,13	169,50
19	CP	9.000	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG	GEOLAB	0,52	4,680,00
20	AM	175	AMIODARONA, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/ML. AMPOLA 3ML	HIPOLABOR	2,66	465,50
21	CP	15.000	AMOXICILINA CAPSULA 500 MG	PRATI	0,25	3,750,00
22	FR	600	AMOXICILINA SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML. FRASCO 60ML	PRATI	6,35	3,810,00
23	AM	450	AMPICILINA SOL. INJ 1G FRASCO MAIS DILUEINTE 5ML	TEUTO	13,42	6,039,00
24	CP	9.000	ANLODIPINO, BESILATO COMPRIMIDO DE 10MG	GEOLAB	0,10	900,00
25	CP	9.000	ANLODIPINO, BESILATO COMPRIMIDO DE 5 MG	GEOLAB	0,06	540,00
26	CP	4.500	ATENOLOL COMPRIMIDO 100MG	PRATI	0,10	450,00
27	CP	12.000	ATENOLOL COMPRIMIDO 50MG	VITAMEDIC	0,07	840,00
28	CP	9.000	ATENOLOL COMPRIMIDO 25MG	VITAMEDIC	0,06	540,00
30	CP	3.000	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500MG	MEDQUIMICA	0,99	2,970,00
31	FR	250	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML. FRASCO 15ML	PRATI	7,18	1,795,00
33	AM	750	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL 1.200.000 UI	TEUTO	18,82	14,115,00
34	AM	375	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL 600.000 UI	TEUTO	15,98	5,992,50
36	AM	50	BICARBONATO DE SÓDIO 10% - EM AMPOLA 10ML	FARMACE	1,59	79,50
37	AM	50	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, 10ML	SAMTEC	1,70	85,00
38	AM	600	BROMOPRIDA SOLUÇÃO INJETAVEL 5MG/ML	HIPOLABOR	1,60	960,00
40	CP	90.000	CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25MG	GEOLAB	0,04	3,600,00
41	CP	375	CARBONATO DE CÁLCIO COMPRIMIDO 1250MG 500MG CA++	SOBRAL	0,10	37,50
43	CP	1.750	CARVEDILOL COMPRIMIDO 12,5MG	EMS	0,20	350,00
44	CP	1.750	CARVEDILOL COMPRIMIDO 25MG	EMS	0,57	997,50
45	CP	1.250	CARVEDILOL COMPRIMIDO 3,125MG	EMS	0,25	312,50
46	CP	1.250	CARVEDILOL COMPRIMIDO 6,25MG	EMS	0,31	387,50



47	CP	15.000	CEFALEXINA CAPSULA 500MG			
48	FR	600	CEFALEXINA SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML FRASCO 60ML	ABL	1,11	16.600,00
49	AM	600	CEFALOTINA SOL. INJ. 1G FRASCO AMPOLA 10ML	TEUTO	10,34	6.200,00
50	AM	750	CEFTRIAXONA PO P/ SOL. INJ. DE 1G IV + DILUENTE 10ML	BIOCHIMICO	4,75	2.850,00
51	FR	13	CETOCONAZOL XAMPU 2%	BIOCHIMICO	3,29	2.400,00
52	CP	7.500	CETOCONAZOL COMPRIMIDO 200MG	PRATI	7,92	102.000,00
53	BIS	300	CETOCONAZOL CREME 20MG/G, BISNAGA 30G	PRATI	0,21	1.570,00
56	CP	9.000	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO COMPRIMIDO 500MG	SOBRAL	3,82	1.146.000,00
57	AM	125	CLORETO DE POTASSIO 19,1% SOL. INJ. - AMPOLA 10ML	PRATI	0,37	3.330,00
58	FR	150	CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO NASAL 0,9%, FRASCO 30ML	ISOFARMA	0,37	46.200,00
59	AM	50	CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 20% - FRASCO AMPOLA 10ML	MARIOL	0,92	138.000,00
60	FR	500	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO 0,9% - 500 ML SOLUÇÃO PARA PROCEDIMENTO.	ISOFARMA	0,30	15.000,00
61	FR	500	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% - 250ML SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, EM BOLSA OU FRASCO FLEXÍVEL DE PVC	ISOFARMA	2,84	1.420.000,00
62	FR	1.500	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% - 500 ML SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, EM BOLSA OU FRASCO FLEXÍVEL DE PVC	ISOFARMA	3,11	1.655.000,00
63	AM	50	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10% - AMPOLA 10ML	ISOFARMA	3,89	5.835.000,00
64	BIS	300	COLAGENASE + CLORANFENICOL (0,6 UI+ 0,01G)/G POMADA 50G	ISOFARMA	0,32	16,00
65	FR	600	COMPLEXO B (VITAMINAS B1, B2, B6, B12 E PP)	CRISTALIA	19,74	5.922,00
67	CP	3.500	DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4MG	MRDQUIMICA	2,79	1.674,00
68	BIS	1.500	DEXAMETASONA CREME 0,1%, BISNAGA 10G	TEUTO	1,55	5.425,00
70	FR	750	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML, FRASCO 100ML	SOBRAL	1,33	1.995,00
71	AM	1.500	DEXAMETASONA 2MG/ML SOL. INJ. - AMPOLA 1ML	FARMACE	1,98	1.485,00
72	AM	2.500	DEXAMETASONA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4MG/ML, AMPOLA 2,5ML	FARMACE	0,73	1.095,00
73	CP	6.000	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	FARMACE	1,04	2.600,00
74	FR	1.250	DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4MG/ML, FRASCO 100ML	GEOLAB	0,13	780,00
75	CP	3.000	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG	FARMACE	1,88	2.350,00
76	CP	3.000	DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO 50MG	GEOLAB	0,09	270,00
77	AM	2.500	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML	GEOLAB	0,07	210,00
78	CP	6.000	DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25 MG	FARMACE	0,74	1.850,00
79	CP	6.000	DIMETICONA COMPRIMIDO 40MG	PHARLAB	0,07	420,00
				PRATI	0,18	1.080,00



80	FR	1.000	DIMETICONA SOL. ORAL 75MG/ML (GOTAS), FRASCO 10ML	PRATI	1,75	1.750,00
81	CP	15.000	DIPIRONA SÓDICA COMPRIMIDO 500MG	SOBRAL	0,15	2.250,00
82	FR	1.500	DIPIRONA SÓDICA SOL. ORAL 500MG/ML (GOTAS), FRASCO 10ML	SOBRAL	1,08	1.620,00
83	AM	2.750	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG/ML, AMPOLA 2ML	SANTISA	0,75	2.062,50
87	CP	12.500	ENALAPRIL, MALEATO COMPRIMIDO 10MG	MEDQUIMICA	0,10	1.250,00
88	CP	3.750	ENALAPRIL, MALEATO COMPRIMIDO 20MG	MEDQUIMICA	0,12	450,00
89	CP	9.000	ENALAPRIL, MALEATO COMPRIMIDO 5MG	MEDQUIMICA	0,09	810,00
90	FR	50	ERITROMICINA, ESTOLATO SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML, FRASCO 100ML	PRATI	7,67	383,50
91	AM	1.250	ESCOPOLAMINA 4MG/ML +DIPIRONA 500MG/ML SOL INJETÁVEL - AMPOLA 5ML	PHARLAB	2,59	3.237,50
92	AM	600	ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 MG/ML - AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	1,75	1.050,00
93	FR	250	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA SOL. ORAL 6,67MG/ML + 333,4MG/ML GTS, FR 10ML	FARMACE	11,95	2.987,50
94	CP	3.000	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 25MG	HIPOLABOR	0,20	600,00
96	CP	250	ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL 0,15MG BLISTER COM 21 COMPRIMIDOS	CIFARMA	10,27	2.567,50
97	FR	125	FENOTEROL FRASCO 5MG/ML, SOL. P/ NEBULIZAÇÃO, FRASCO 20ML	TEUTO	3,99	498,75
98	AM	375	FITOMENODIONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML - AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	1,98	742,50
100	CP	40.000	FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40MG	GEOLAB	0,06	2.400,00
101	AM	1.750	FUROSEMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML, AMPOLA 2ML	FARMACE	0,73	1.277,50
105	CP	120.000	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG	MEDQUIMICA	0,04	4.800,00
106	AM	2.000	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL 50%, AMPOLA 10ML	ISOFARMA	0,34	680,00
107	FR	1.250	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 5% - BOLSA 500 ML SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, EM BOLSA OU FRASCO FLEXÍVEL DE PVC.	ISOFARMA	4,06	5.075,00
109	AM	150	HEPARINA 5.000UI/0,25ML SOL. INJ	BLAU	14,07	2.110,50
110	CP	120.000	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	MEDQUIMICA	0,04	4.800,00
111	AM	250	HIDRALAZINA 20MG/ML SOL. INJ - AMPOLA 1ML	CRISTALIA	7,96	1.990,00
113	AM	600	HIDROCORTISONA INJETÁVEL 500MG, FRASCO AMPOLA	NOVA FARMA	7,90	4.740,00
114	AM	400	HIDROCORTISONA 100MG PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL	NOVAFARMA	4,59	1.836,00
115	FR	600	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL 6%, FRASCO 100ML	PRATI	3,40	2.040,00
117	CP	10.000	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600MG	GEOLAB	0,16	1.600,00
118	FR	500	IBUPROFENO SOLUÇÃO ORAL 50MG/ML (GOTAS), FRASCO 20ML	GEOLAB	1,90	950,00
120	FR	400	IODETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO ORAL 20MG/ML, FRASCO 100ML	MARIOL	2,70	1.080,00
121	FR	63	IPRATRÓPIO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 0,25MG/ML, FRASCO 20ML	PRATI	1,68	105,84



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE BEZERRA TENORIO FILHO, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
 Acesse em: https://efcice.pe.gov.br/epxy/validadoc.seam?Codigo_documento=9e81da2c7d8-4179-a540-190841ecd81a

122	CP	750	ISOSSORBIDA, DINITRATO COMPRIMIDO SUBLINGUAL 5MG	EMS	0,58	450,00
123	CP	600	ISOSSORBIDA, DINITRATO COMPRIMIDO 10MG	EMS	0,45	270,00
125	CP	375	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6MG	VITAMEDIC	0,29	108,75
126	BIS	125	LIDOCAINA GEL 2%, BISNAGA 30G	PHARLAB	3,20	400,00
127	AM	38	LIDOCAINA + GLICOSE PESADA	CRISTALIA	13,17	502,46
128	AM	150	LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRICTOR - FRASCO/AMPOLA 20 ML	CRISTALIA	3,19	478,50
129	CP	4.500	LORATADINA COMPRIMIDO 10MG	GEOLAB	0,11	495,00
130	FR	625	LORATADINA XAROPE 1MG/ML, FRASCO 100ML	PRATI	2,68	1.675,00
132	AM	150	MALEATO DE ERGOMETRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,3 MG/ML - AMPOLA 1 ML	ISOFARMA	2,14	321,00
133	CP	6.000	MEBENDAZOL COMPRIMIDO 100MG	SOBRAL	0,06	360,00
134	FR	525	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20MG/ML, FRASCO 30ML	MARIOL	1,55	813,75
135	CP	100.000	METFORMINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 850 MG	PRATI	0,10	10.000,00
136	CP	6.250	METILDOPA COMPRIMIDO 500MG	SANVAL	0,69	4.312,50
137	CP	4.000	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 10MG	HIPOLABOR	0,20	800,00
138	AM	900	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML, AMPOLA 2ML	ISOFARMA	0,36	324,00
139	FR	500	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO SOLUÇÃO ORAL 4 MG/ML (GOTAS), FRASCO 10ML	HIPOLABOR	0,85	425,00
140	CP	9.000	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG	PRATI	0,21	1.890,00
141	BIS	750	METRONIDAZOL GEL VAGINAL, 10% 100MG/G	SOBRAL	6,45	4.837,50
142	FR	900	METRONIDAZOL BENZOILMETRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML, FRASCO 80ML	PRATI	4,68	4.212,00
143	BIS	300	MICONAZOL, NITRATO CREME 2%, BISNAGA 25G	PRATI	2,43	729,00
144	BIS	300	MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL 2%, BISNAGA 80G	PRATI	8,35	2.505,00
145	BIS	1.750	NEOMICINA + BACITRACINA CREME 5MG+ 250 UI/G, BISNAGA 10G	SOBRAL	1,70	2.975,00
146	CP	6.000	NIFEDIPINO COMPRIMIDO 10 MG	GEOLAB	0,11	660,00
147	CP	6.000	NIFEDIPINO COMPRIMIDO 20MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	SOBRAL	0,11	660,00
148	CP	15.000	NIMESULIDA COMPRIMIDO 100MG	VITAMEDIC	0,10	1.500,00
149	FR	250	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML, FRASCO 50ML	PRATI	4,05	1.012,50
150	BIS	1.100	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI/G, BISNAGA 60G	PRATI	8,15	8.965,00
152	FR	150	ÓLEO MINERAL 100 ML	MARIOL	2,63	394,50
153	CP	30.000	OMEPRAZOL CÁPSULA 20MG	GEOLAB	0,09	2.700,00
154	AM	125	OMEPRAZOL 40MG PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL IV	BLAU	7,60	950,00
155	AM	100	OXACILINA SOL. INJ. 500 MG - FRASCO/AMPOLA+DILUENTE - 5 ML	BLAU	4,72	472,00



Item	Classif.	Quant.	Descrição	Fornecedor	Valor Unit.	Valor Total
158	AM	150	OXITOCINA SOL. INJ. 5 UI/ML - AMPOLA - 1 ML	BLAU	1,85	277,50
159	CP	12.000	PARACETAMOL COMPRIMIDO 500MG	MARIOL	0,08	960,00
160	FR	750	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200MG/ML FRASCO 15ML	PRATI	0,93	697,50
162	CP	375	PERMANGANATO DE POTASSIO COMPRIMIDO 100 MG	MARIOL	0,12	45,00
168	CP	6.000	PREDNISONA COMPRIMIDO 20MG	PRATI	0,31	1.860,00
172	CP	60.000	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG	MEDQUIMICA	0,05	3.000,00
173	AM	600	RANITIDINA SOLUÇÃO INJETAVEL 25 MG/ML - AMPOLA 2 ML	HIPOLABOR	0,87	522,00
174	CP	6.000	RANITIDINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 150MG	PRATI	0,14	840,00
175	FR	1.500	RINGER C/ LACTATO 500 ML - SOLUÇÃO ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, EM BOLSA OU FRASCO FLEXÍVEL DE PVC.	FARMACE	4,19	6.285,00
176	ENV	2.000	Sais para reidratação oral, apresentação pó, composto por: cloreto de sódio 3,5g + glicose 20g. Indicação + citrato de sódio 2,9g + cloreto de potássio 1,5g, uso para 1.000ml	NATULAB	1,04	2.080,00
177	FR	300	SALBUTAMOL XAROPE 0,4MG/ML, FRASCO 100ML	SOBRAL	1,66	498,00
178	FR	5	SALBUTAMOL, AEROSSOL 100 MG/DOSE FRASCO COM 200 DOSES	TEUTO	36,85	184,25
179	CP	9.000	SINVASTATINA COMPRIMIDO 10 MG	EMS	0,10	900,00
180	CP	12.000	SINVASTATINA COMPRIMIDO 20 MG	SANDOZ	0,13	1.560,00
181	CP	3.750	SINVASTATINA COMPRIMIDO 40 MG	SANVAL	0,25	937,50
183	BIS	100	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% BISNAGA 30G	PRATI	5,65	565,00
184	CP	2.500	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG	PRATI	0,15	375,00
186	FR/A M	50	SULFATO DE MAGNESIO SOLUÇÃO INJETAVEL 10%, FRASCO AMPOLA 10ML	ISOFARMA	0,80	40,00
187	AM	50	SULFATO DE MAGNESIO SOL. INJ. 50% - AMPOLA DE 10 ML.	ISOFARMA	1,26	63,00
189	FR	300	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25 MG/ML 30ML	NATULAB	1,20	360,00
190	FR/A M	275	TENOXCAM 40MG, PO LIOFILIZADO.	CRISTALIA	8,87	2.439,25
191	BIS	10	TIABENDAZOL POMADA 50MG/G, BISNAGA 30G	DELTA	13,20	132,00
192	CP	250	TIAMINA, CLORIDRATO COMPRIMIDO 300 MG	HIPOLABOR	0,76	190,00
194	FR	25	TIMOLOL, MALEATO COLIRIO 0,5%, FRASCO 5ML	TEUTO	13,05	326,25
195	FR	8	TOBRAMICINA COLIRIO 0,3%, FRASCO 5ML	BIOSINTETICA	17,14	137,12
196	BIS	8	TRIANCINOLONA ACETONIDA 1MG/G, ORABASE	BRISTOL	5,80	46,40
197	CP	225	VARFARINA SÓDICA 5 MG	FARMOQUIMICA	0,45	101,25
201	CP	3.000	VITAMINA C (ÁCIDO ASCORBICO) 500 MG	MEDQUIMICA	0,21	630,00
202	AM	2.000	VITAMINA DO COMPLEXO B SOL. INJ. - AMPOLA - 2 ML	HYPOFARMA	1,15	2.300,00
203	CP	5.250	VITAMINAS DO COMPLEXO B	NATULAB	0,09	472,50



VALOR TOTAL DE: R\$ 285.032,48 (Duzentos e oitenta e cinco mil, trinta e dois reais e quarenta e oito centavos).

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

Item	Und	Qtd.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	PC	15	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UND	THEOTO	4,35	65,25
2	PC	20	ABSORVENTE HIGIENICO PACOTE COM 10 UNIDADES.	LIFE	11,57	231,40
3	LT	36	ÁGUA, OXIGENADA, 10 VOLUMES 01 LITRO.	VICPHARMA	3,99	143,64
	LT	225	ALCOOL ETILICO A 70° - FRASCO COM 1000 ML -	VICPHARMA	6,19	1.392,75
	LT	6	ALCOOL 96% 1000 mL - Alcool etílico hidratado 96%, incolor, com cheiro característico, destinado a desinfecção de superfícies fixas. Acondicionado em frasco plástico descartável de 1000 mL que permita a visualização interna do líquido, lacrado. Embalagem plástica contendo dados de rotulagem. Deve atender a RDC 184 de 22/10/2001. A empresa vencedora deverá apresentar notificação do produto no MS como saneante, autorização de funcionamento emitido pela ANVISA e alvará sanitário na classe de saneantes.	JALLE	10,30	61,80
11	LT	12	ALCOOL IODADO, MEDICINAL, 1%, SOLUÇÃO TÓPICA, 1000ML	VICPHARMA	12,40	148,80
12	RL	120	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR	NATHALIA	12,02	1.442,40
13	UN	8	ALMOTOLIA AMBAR, EM POLIETILENO, BICO RETO, LONGO E ESTREITO, CAPACIDADE 250 ML, COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA. BISNAGA INTEIRÇA, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESURA E DIÂMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO; BICO CONFECCIONADO EM POLIETILENO FLEXÍVEL, PROVIDO DE ENCAIXE ADEQUADO PARA FECHAMENTO PERFEITO; ROSQUEADOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO PROVIDO DE ROSCA.	J PROLAB	4,08	32,64
14	UN	8	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, EM POLIETILENO, BICO, RETO, LONGO E ESTREITO, CAPACIDADE PARA 250 ML, COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMPA. BISNAGA	J PROLAB	4,08	32,64
15	UN	2	AMBU REANIMADOR ADULTO, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL, CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VALVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	PROTEC	274,30	548,60
16	UN	2	AMBU REANIMADOR INFANTIL, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL ANATÔMICA COM BOJO DE POLICARBONATO E COXIM AUTO-INFLÁVEL.	PROTEC	274,30	548,60



17	UN	2	CONEXÃO DE ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	PROTEC	272,25	544,50
18	PC	150	AMBU REANIMADOR NEONATAL, EM SILICONE, COM BALÃO DE INSUFLAÇÃO TRANSPARENTE, COM MÁSCARA FACIAL.			
19	PC	120	ATADURA, de crepom, dimensões de 10 cm x 4,5 m, contendo 13 fios/cm ² . PCT c/12 unid.	REAL MINAS	7,35	1.102,50
20	PC	150	ATADURA, de crepom, dimensões de 12 cm x 4,5 m, contendo 13 fios/cm ² . PCT c/12 unid.	REAL MINAS	8,60	1.032,00
21	PC	150	ATADURA, de crepom, dimensões de 15 cm x 4,5 m, contendo 13 fios/cm ² . PCT c/12 unid.	REAL MINAS	11,06	1.657,50
22	PC	90	ATADURA, de crepom, dimensões de 20 cm x 4,5 m, contendo 13 fios/cm ² . PCT c/12 unid.	REAL MINAS	14,90	2.235,00
24	CX	5	ATADURA, de crepom, dimensões de 30 cm x 4,5 m, contendo 13 fios/cm ² . PCT c/12 unid.	REAL MINAS	21,88	1.969,20
	CX	15	Bolsa de colostomia, fechada para estoma	MEDSONDA	175,00	875,00
27	UN	2	Caixa de plástico resistente para transporte de lâminas de citologia. Com Tampa e fecho fixação. Capacidade para 50 lâminas.	CRALPLAST	9,70	145,50
28	UN	2	CANULA, de guedel em PVC número 0	DAHLH	5,60	11,20
29	UN	2	CANULA, de guedel em PVC número 01.	DAHLH	5,60	11,20
30	UN	2	CANULA, de guedel em PVC número 02.	DAHLH	5,60	11,20
31	UN	2	CANULA, de guedel em PVC número 03.	DAHLH	5,60	11,20
32	UN	2	CANULA, de guedel em PVC número 04.	DAHLH	5,60	11,20
33	UN	2	CANULA, de guedel em PVC número 05.	DAHLH	5,60	11,20
34	UN	750	Cateter intravenoso periférico calibre G 14	SOLIDOR	1,13	847,50
35	UN	750	Cateter intravenoso periférico calibre G 16	SOLIDOR	1,13	847,50
36	UN	600	Cateter intravenoso periférico calibre G 18	SOLIDOR	1,13	847,50
37	UN	1.000	Cateter intravenoso periférico calibre G 20	SOLIDOR	1,13	678,00
38	UN	750	Cateter intravenoso periférico calibre G 22	SOLIDOR	1,13	1.130,00
?	UN	180	Cateter intravenoso periférico calibre G 24	SOLIDOR	1,23	922,50
40	UN	12	CATETER, nasal, para oxigênio, tipo óculos.	MEDSONDA	1,34	241,20
?	LT	48	CATETER, nasal, para oxigênio, tipo óculos, infantil	MEDSONDA	1,08	12,96
43	LT	48	Clorexidina 2%, 1000ML. Embalagem individual c/ 1000mL.	VICPHARMA	13,45	645,60
44	UN	7	Clorexidina 4%, 1000ML.	VICPHARMA	16,80	806,40
45	UN	7	Colar Cervical em Espuma. Tamanho G	MSO	9,39	65,73
46	UN	7	Colar Cervical em Espuma. Tamanho M.	MSO	9,39	65,73
52	UN	7	Colar Cervical em Espuma. Tamanho P.	MSO	9,39	65,73
53	UN	40	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 07 LITROS	MEDIX	3,98	159,20
54	UN	90	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	MEDIX	5,26	473,40
54	UN	120	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LITROS	MEDIX	7,50	900,00
56	UN	125	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO-Coletor de urina para adultos com sistema fechado. Bolsa coletora (capacidade de 2000 ml). Transparente na frente e opaca no verso, com válvula anti-refluxo.	MEDSONDA	4,82	602,50



			pinça-corta fluxo, prendedor, extensor com 1,20m comprimento, membrana em látex auto-cicatrizante, alça de sustentação ao leito, tubo de esvaziamento, com conector universal e com tampa protetora, uso único, estéril, atóxico e aprotogênico.			
57	UN	7.500	COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 90 (+/-10) ML, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEADA, APLICAÇÃO PARA COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO	UNIVERSAL	0,41	3.075,00
58	PC	175	COMPRESSA, de gaze 100% algodão, de uso único descartável, hidrófila, isenta de azeites óleos e amido, deve ter 05 dobras e 08 camadas dobradas para dentro, dimensões fechada de 7,5 x 7,5 e aberta de 15,0 x 30,0cm, densidade de 13 fios por cm2, pacotes com 500 unidades.	REAL MINAS	12,65	2.213,75
59	PC	20.000	COMPRESSA, de gaze, pacotes com 10 unidades.	REAL MINAS	0,56	11.200,00
	UN	25	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA COM 13 FIOS, TAMANHO NORMAL DE 91X91, COM 4 DOBRAS, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS	REAL	34,09	852,25
61	UN	8	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO ESTERIL 25X23, COMPOSTA DE 4 CAMADAS DE GAZE HIDRÓFILA(100% ALGODÃO), COM NO MÍNIMO 34 GRAMAS, COM FIO RADIOPACO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO M.S	REAL MINAS	9,84	78,72
62	PC	8	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO ESTERIL 50X45, COMPOSTA DE 4 CAMADAS DE GAZE HIDRÓFILA(100% ALGODÃO), COM NO MÍNIMO 34 GRAMAS, COM FIO RADIOPACO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO M.S.	REAL MINAS	73,50	588,00
64	PC	15	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINO, GRANDE PARA COLETA DE URINA FABRICADO COM LATEX NATURAL MODELO CONDON (TIPO PRESERVATIVO), FORMATO ANATOMICO, DEVE ADAPTAR A QUALQUER COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, COM EXTENSÃO E CONECTOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	23,26	348,90
65	PC	15	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINO, MEDIO PARA COLETA DE URINA FABRICADO COM LATEX NATURAL MODELO CONDON (TIPO PRESERVATIVO), FORMATO ANATOMICO, DEVE ADAPTAR A QUALQUER COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, COM EXTENSÃO E CONECTOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	22,55	338,25
66	UN	225	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO - ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO, DESCARTAVEL, ADESIVO HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, GEL ELETROLÍTICO E PRESILHA PARA ENCAIXE, TAMANHO ADULTO	SOLIDOR	0,44	99,00



67	UN	5.000	EQUIPO macro gotas, com injetor lateral, para infusões endovenosas de uso único, estétil e apirogênica. Projetado de forma a garantir uma perfeita adaptação e funcionalidade em recipientes de solução parenteral em todas as variações. Embalado individualmente em blister de filme plástico termofornável e papel grau-cirúrgico, ponta perfurante de acordo com as normas nacionais e internacionais, com o projetor, tubo de PVC atóxico e transparente, câmara de gotejamento flexível transparente, com entrada de ar, esterilizados a óxido de etileno. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala	TKL	1,70	8.500,00
68	UN	125	ESCOVA DE DEGERMAÇÃO ESTÉRIL COM SABÃO. CLOREXIDINA 2% É UM ANTI-SÉPTICO À BASE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, CONTENDO TENSIOATIVOS E AGENTES UMECTANTES. A ESCOVA É EMBEBIDA COM A SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2% E É USADA PARA LAVAR AS MÃOS E ANTEBRÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA E DESCONTAMINAÇÃO DO CAMPO OPERATÓRIO E PROMOVENDO A ASSEPSIA.	VICPHARMA	1,71	213,75
69	UN	2.000	ESCOVA, para coleta de material endocervical, com haste flexível octavada 16cm com cerdas macias de nylon levemente cônico de 2cm. Possuir ponta protegida com silicone. Comprimento total 18cm. Uso único, estétil. Embalado em papel grau cirúrgico+filme polietileno/polipropileno, que garanta a integridade do produto, promova barreira microbiana e abertura asséptica.	VAGISPEC	0,30	600,00
70	UN	13	"Esfigmomanômetro, uso adulto, braçadeira em nylon com fecho em velcro, manguto e pera em PVC, válvula de deflação em metal cromado e manômetro aneróide em liga metálica, cor azul, registrado na AINVISA e aprovação do INMETRO. Manual de instruções em português.	SOLIDOR	87,10	1.132,30
71	RL	225	ESPARADRAPO impermeável, 10 x 4,5cm	MISSNER	8,96	2.016,00
72	RL	30	ESPARADRAPO micropore anti-alérgico na cor branca, confeccionado em tecido a base de rayon-acetato e massa adesiva a base de poliacrilato, permeável ao ar e vapores d'água, com ótima aderência, que aceita escrita com qualquer tipo de tinta, isento de substância alérgicas, enrolado em carretel e no tamanho de 10 cm x 4,5 m.	MISSNER	7,27	218,10
73	PC	13	ESPÁTULA DE AYRÉS de madeira c/ 100 unid.	VAGISPEC	8,40	109,20
74	UN	500	ESPÉCULO Vaginal Grande modelo Collins, estétil, lubrificado. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI) pigmentado na cor laranja e indeformável. Apresentar catálogo do produto da página da Internet do fabricante.	VAGISPEC	1,92	960,00



75	UN	1.000	ESPÉCULO vaginal médio modelo Collins com parafuso previamente rosqueado, c	VAGISPEC	1,76	1.760,00
76	UN	1.750	ESPÉCULO vaginal pequeno modelo Collins com parafuso previamente rosqueado, com as seguintes medidas: 155mm de comprimento total, 110mm de eixo longitudinal, 29,5mm na sua maior largura distal. Uso único, estéril. Embalado em papel grau cirúrgico+filme polietileno/polipropileno, que garanta a integridade do produto, promova barreira microbiana e abertura asséptica.	VAGISPEC	1,45	2.537,50
77	UN	13	ESTETOSCOPIO, comum, constituído de um conjunto que inclui peça de auscultação de alta sensibilidade que fica em contato direto com o peito do paciente. Tubo condutor de som e hastes de contato com os ouvidos do aplicador. O aparelho devera captar o som dos batimentos cardíacos, diretamente no peito do paciente e conduzir aos ouvidos do aplicador. A peça de auscultação que fica em contato direto com o peito do paciente devera ser de forma circular, com no mínimo 4,0 cm de diâmetro, dotada de dispositivo que permita cessar a auscultação com um simples giro da peça. As hastes do aparelho que ficam em contato com os ouvidos do aplicador deverão ser de aço inoxidável com	SOLIDOR	17,53	227,89
78	UN	6	Éter alcooolizado 35 %, solução para uso externo, frasco com 500 ml	VICPHARMA	23,80	142,80
79	CX	5	Fio de Catgut cromado 0 - Fio de sutura não absorvível Catgut Cromado, com agulha cilíndrica 1/2 de circunferência e 4,0 cm, fio com 70cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	TECHNOFIO	115,75	578,75
80	CX	5	Fio de Catgut cromado 1 - Fio de sutura não absorvível Catgut Cromado, com agulha cilíndrica 1/2 de circunferência e 4,0 cm, fio com 70 cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	TECHNOFIO	115,75	578,75
81	CX	5	Fio de Catgut cromado 2-0 - Fio de sutura não absorvível Catgut Cromado, com agulha cilíndrica 1/2 de circunferência e 4,0 cm, fio com 70 cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	TECHNOFIO	115,75	578,75
82	CX	5	Fio de Catgut cromado 3-0 - Fio de sutura não absorvível Catgut Cromado, com agulha cilíndrica 1/2 de circunferência e 4,0 cm, fio com 150 cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	TECHNOFIO	115,75	578,75
83	CX	5	Fio de Catgut cromado 4-0 - Fio de sutura não absorvível Catgut Cromado, com agulha cilíndrica 1/2 de circunferência e 3,0 cm, fio com 70 cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	TECHNOFIO	115,75	578,75
84	CX	5	Fio de Catgut cromado 5-0 - Fio de sutura não absorvível Catgut Cromado, com agulha cilíndrica 1/2 de circunferência e 2,0 cm, fio com 70cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual de	TECHNOFIO	115,75	578,75





85	CX	5	papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala Fio de Catgut simples 0 - Fio de sutura absorvível Catgut Simples, com agulha cilíndrica de 1/2 de circunferência e 4,0cm, fio com 70cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala	TECHNOFIO	115,75	578,75
86	CX	5	Fio de Catgut simples 1 - Fio de sutura absorvível Catgut Simples, com agulha cilíndrica de 1/2 de circunferência e 3,0cm, fio com 70cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala	TECHNOFIO	115,75	578,75
87	CX	5	Fio de Catgut simples 5-0 - Fio de sutura absorvível Catgut Simples, com agulha cilíndrica de 1/2 de circunferência e 2,0cm, fio com 70cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala	TECHNOFIO	115,75	578,75
88	CX	13	Fio de Seda 3-0 - com agulha cilíndrica 1/2 círculo 1,7 cm, fio com 75 cm de comprimento caixa com 24 unidades.	PROCARE	53,78	699,14
89	CX	8	Fio de sutura Monofilamento de Nylon 2-0, com agulha 3,0cm cuticular.	PROCARE	53,78	430,24
90	CX	8	Fio de sutura Monofilamento de Nylon 3-0, com agulha 3,0cm cuticular	PROCARE	53,78	430,24
91	CX	5	Fio de sutura Monofilamento de Nylon 4-0, com agulha 3,0 cm	PROCARE	53,78	288,90
92	CX	5	Fio de sutura Monofilamento de Nylon 5-0, com agulha 3,0cm cuticular	PROCARE	53,78	268,90
93	CX	5	Fio de sutura absorvível Catgut Simples 2-0 - com agulha cilíndrica de 1/2 de circunferência e 4,0cm, fio com 70cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	TECHNOFIO	115,75	578,75
94	CX	5	Fio de sutura absorvível Catgut Simples 3-0 - com agulha cilíndrica de 1/2 de circunferência e 4,0cm, fio com 70cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	TECHNOFIO	115,75	578,75
95	CX	5	Fio de sutura absorvível Catgut Simples 4-0 - com agulha cilíndrica de 1/2 de circunferência e 4,0cm, fio com 70cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	TECHNOFIO	115,75	578,75
96	CX	5	Fio de sutura não absorvível de algodão preto 0, com agulha 3,0 cm. Estéril, em embalagem	TECHNOFIO	56,50	282,50
97	CX	5	Fio de sutura não absorvível de algodão preto 2-0, com agulha 3,0 cm. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	TECHNOFIO	56,50	282,50
98	CX	5	Fio de sutura não absorvível de algodão preto 2-0, com agulha 4,0 cm. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala	TECHNOFIO	56,50	282,50
99	CX	5	Fio de sutura não absorvível de algodão preto 3-0, com agulha 3,0 cm. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala	TECHNOFIO	56,50	282,50



100	CX	3	Fio de sutura não absorvível, sintético de Polipropileno N° 1-0 com 75cm de comprimento, com agulha cilíndrica, 1/2 de circunferência com 3,5cm. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala	TECHNOFIO	69,50	178,50
101	CX	3	Fio de sutura não absorvível, sintético de Polipropileno N° 3-0 com 75cm de comprimento, com agulha cilíndrica, 1/2 de circunferência com 3,5cm. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala	TECHNOFIO	59,50	178,50
102	CX	3	Fio de sutura não absorvível, sintético de Polipropileno N° 0 com 75cm de comprimento, com agulha cilíndrica, 1/2 de circunferência com 3,5cm. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala	TECHNOFIO	59,50	178,50
103	CX	3	Fio de sutura não absorvível, sintético de Polipropileno N° 2-0 com 75cm de comprimento, com agulha cilíndrica, 1/2 de circunferência com 3,5cm. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala	TECHNOFIO	59,50	178,50
104	UN	125	FITA adesiva hospitalar, crepe, na cor bege, dimensão 16 mm x 50 m Embalagem: rolo individual	MISSNER	3,66	457,50
105	UN	125	FITA adesiva hospitalar, crepe, na cor bege, dimensão 19 mm x 50 m Embalagem: rolo individual	MISSNER	3,90	487,50
106	UN	75	FITA, adesiva para autoclave, dimensões 19 mm x 30 m, resistente a alta temperatura. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	MISSNER	5,23	392,25
108	UN	200	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, EXTRA GRANDE, PESO USUARIO ACIMA DE 120 KG, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA, FORRO ULTRAMACIO, ANTIALÉRGICO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL E QUE PERMITA ABRIR E FECHAR VARIAS VEZES	DESCARPACK	11,74	2.348,00
109	UN	225	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, MEDIA, PESO USUARIO DE 40 A 70 KG, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA, FORRO ULTRAMACIO, ANTIALÉRGICO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL E QUE PERMITA ABRIR E FECHAR VARIAS VEZES	DESCARPACK	11,74	2.641,50
110	UN	225	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, PEQUENA, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA, FORRO ULTRAMACIO	DESCARPACK	11,74	2.641,50
111	UN	200	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, PESO USUARIO ACIMA DE 70 KG, GRANDE, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA, FORRO ULTRAMACIO, ANTIALÉRGICO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL E QUE PERMITA ABRIR E FECHAR VARIAS VEZES	DESCARPACK	11,74	2.348,00
112	UN	150	FRALDA DESCARTAVEL ATÉ 5 KG, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA, FORRO ULTRAMACIO, ANTIALÉRGICO, CAMADA	DESCARPACK	6,40	960,00



			DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL E QUE PERMITA ABRIR E FECHAR VARIAS VEZES			
113	UN	500	FRALDA DESCARTAVEL ATÉ 5 KG, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA, FORRO ULTRAMACIO, ANTIALÉRGICO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL E QUE PERMITA ABRIR E FECHAR VARIAS VEZES	DESCARPACK	6,40	3.200,00
114	UN	1.250	FRALDA DESCARTAVEL, PESO USUARIO DE 10 ATÉ 16 KG, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICA, FORRO ULTRAMACIO, ANTIALÉRGICO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL E QUE PERMITA ABRIR E FECHAR VARIAS VEZES	DESCARPACK	6,40	8.000,00
117	FR	48	GLICERINA, 12%, CLISTER, ACOMPANHADO DE SONDA RETAL	FARMACE	6,71	322,08
118	UN	750	Kit Papanicolaou Estéril G. Composto de: Espéculo, Escova, Luva, Espátula, Porta Lâmina de Papelão c/ 01 Lâmina	VAGISPEC	3,45	2.587,50
119	UN	1.250	Kit Papanicolaou Estéril M. Composto de: Espéculo, Escova, Luva, Espátula, Porta Lâmina de Papelão c/ 01 Lâmina	VAGISPEC	3,18	3.975,00
120	UN	1.500	Kit Papanicolaou Estéril P. Composto de: Espéculo, Escova, Luva, Espátula, Porta Lâmina de Papelão c/ 01 Lâmina	VAGISPEC	2,91	4.365,00
121	CX	3	LAMINA de bisturi, número 11, cx c. 100	SOLIDOR	37,70	113,10
122	CX	3	LAMINA de bisturi, número 15, cx c. 100	SOLIDOR	37,70	113,10
123	CX	3	LAMINA de bisturi, número 20, cx c. 100	SOLIDOR	37,70	113,10
124	CX	3	LAMINA de bisturi, número 21, cx c. 100	SOLIDOR	37,70	113,10
125	CX	3	LAMINA de bisturi, número 22, Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	37,70	113,10
126	CX	5	LAMINA de bisturi, número 23, CX 100 und	SOLIDOR	37,70	188,50
127	CX	5	LAMINA de bisturi, número 24, Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	37,70	188,50
129	PC	12	LANCETA, para punção capilar digital, de uso único, descartável. Caixa c/ 200 unidades. Apresentar catálogo do produto da página da Internet do fabricante.	PONTURA	14,39	172,68
130	PC	2	Látex de silicone transparente, n° 204 Pacote c/ 15 metros	LEMGRUBER	210,20	420,40
131	RL	125	LENCOL HOSPITALAR DE PAPEL, PRODUZIDO COM FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS E APARAS SELECIONADAS TIPO I, COR BRANCO, MACIO E HIGIENICO, COM PICOTE A CADA 150CM, ROLO COM 70 CM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM PLASTICA FECHADA E TRANSPARENTE	SAPORO	6,71	838,75
132	PA	1.000	LÚVA, cirúrgica, número 7,0, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de	MAXITEX	1,47	1.470,00
133	PA	1.000	LÚVA, cirúrgica, número 7,5, descartável, estéril, em	MAXITEX	1,47	1.470,00



			látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura, número visível no invólucro e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala			
134	PA	750	LUVA, cirúrgica, número 8,0, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3 mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura, número visível no invólucro e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala	MAXITEX	1,47	1.102,50
135	PA	500	LUVA, cirúrgica, número 8,5, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com	MAXITEX	1,47	735,00
136	CX	125	LUVA, de procedimento G, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm. Caixa c/ 100 unidades.	DESCARPACK	24,10	3.012,50
137	CX	250	LUVA, de procedimento M, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm. Caixa c/ 100 unidades.	DESCARPACK	24,10	6.025,00
138	CX	200	LUVA, de procedimento P, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, estéril, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm. Caixa c/ 100 unidades.	DESCARPACK	24,10	4.820,00
139	CX	75	LUVA, de procedimento PP, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, estéril, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade,	DESCARPACK	24,10	1.807,50
142	UN	15	Máscara para Micronebulização Adulto Kit.	NS	15,48	232,20
143	UN	15	Máscara para Micronebulização Infantil Kit.	NS	15,48	232,20
144	PC	25	MASCARA, descartável, para proteção respiratória contra poeira e nevoas, com válvula, com amarras, design anatômico, ajuste automático a face do usuário, confeccionada em material filtrante macio, não irritante, cobertura interna e concha externa que não murche ou infle durante o uso. Embalagem com 100 unidades, com dados do fabricante.	DESCARPACK	13,20	330,00
146	UN	100	Óleo vegetal, ácidos graxos essenciais - composto dos ácidos caprílico, capríco, caproico, linoleico, associados com vitaminas "A" e "E", tipo loção oleosa. Almotolia com 200 ml	NUTRIEX	6,10	610,00



147	RL	40	PAPÉL GRAU CIRURGICO 30X100CM - FEITO EM POLIESTER X POLIPROPILENO, COM IMPRESSÃO DO FABRICANTE E INDICADORES QUÍMICOS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM BARREIRA MICROBIOLÓGICA, CONTROLE DE POROSIDADE, GRAMATURA DO PAPÉL GRAU CIRURGICO DE 60 A 80G/M ² E FILME PLÁSTICO LAMINADO DE NO MÍNIMO 54G/M ² . DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO, COM BOM LACRE AO SELAR E RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE.	HARBO MEDICAL	190,71	7.628,00
148	UN	100	PULSEIRA PLÁSTICA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM NASCIDOS, TAMANHO INFANTIL, COM FECHO PLÁSTICO, RESISTENTE E QUE PERMITA A ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA.	ADLIN	0,55	55,00
149	LT	48	PVPI, solução degermante, 10 mg/ml em Iodo, embalagem com 1000ml.	VICPHARMA	18,90	907,20
150	LT	48	PVPI, tóxico, com polivinilpirrolidona a 10%, frasco plástico com q.s.p aquoso equivalente a	VICPHARMA	18,90	907,20
151	PC	25	SACO HOSPITALAR PARA CLASSE II E GRUPO A - com 100 Litros, nas dimensões 75 x 105 cm, podendo ter uma variação de 1 cm para mais ou para menos, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem ou Reciclável, na cor Branco leitoso.	RAVA	36,82	920,50
152	PC	15	SACO HOSPITALAR PARA CLASSE II E GRUPO A - com 30 Litros, nas dimensões 63 x 80 cm, podendo ter uma variação de 1 cm para mais ou para menos, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem ou Reciclável, na cor Branco leitoso.	RAVA	15,96	239,40
153	PC	20	SACO HOSPITALAR PARA CLASSE II E GRUPO A - com 50 Litros, nas dimensões 63 x 80 cm, podendo ter uma variação de 1 cm para mais ou para menos, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem ou Reciclável, na cor Branco leitoso.	RAVA	21,60	432,00
154	UN	600	SCALPE n. 19	SOLIDOR	0,29	174,00
155	UN	1.200	SCALPE n. 21	SOLIDOR	0,29	348,00
156	UN	1.200	SCALPE n. 23	SOLIDOR	0,29	348,00
157	UN	1.200	SCALPE n. 25	SOLIDOR	0,29	348,00
158	UN	1.200	SCALPE n. 27	SOLIDOR	0,29	348,00
159	UN	9.000	SERINGA de 1 ml, descartável, com agulha 13X4,5, estéril, trava do embolo, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção o que impeça o	DESCARPACK	0,23	2.070,00
160	UN	6.000	SERINGA de 10 ml, descartável, com agulha 25X 7, estéril, trava do embolo, em polipropileno,	DESCARPACK	0,32	1.920,00
161	UN	3.000	SERINGA de 20 ml, descartável, com agulha 25X7, estéril, trava do embolo, em polipropileno, transparente, atóxica, atero-gênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção o que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado.	DESCARPACK	0,57	1.710,00



162	UN	5.000	embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. SERINGA de 3 ml, descartável, com agulha 25X7, estéril, trava do embolo, em polipropileno, transparente, atóxica, aterogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção o que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico.	DESCARPACK	0,23	1.150,00
163	UN	5.000	SERINGA de 5 ml, descartável, com agulha 25X 7, estéril, trava do embolo, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção o que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	DESCARPACK	0,25	1.250,00
164	UN	15	SONDA, de aspiração traqueal, n. 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector	MEDSONDA	0,75	11,25
165	UN	15	SONDA, de aspiração traqueal, n. 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	MEDSONDA	0,84	12,60
166	UN	15	SONDA, de aspiração traqueal, n. 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada,	MEDSONDA	0,85	12,75
167	UN	15	SONDA, de aspiração traqueal, n. 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	MEDSONDA	0,88	13,20
168	UN	15	SONDA, de aspiração traqueal, n. 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	MEDSONDA	0,95	14,25
169	UN	15	SONDA, de aspiração traqueal, n. 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	MEDSONDA	1,00	15,00
170	UN	15	SONDA, de aspiração traqueal, n. 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal	MEDSONDA	1,15	17,25



			com tampa. Embalagem individual, em			
171	UN	30	SONDA, de folley, n. 08, 02 vias, estéril, Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	MEDSONDA	4,41	132,30
172	UN	50	SONDA, de folley, n. 10, 02 vias, estéril, Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	MEDSONDA	4,41	220,50
173	UN	50	SONDA, de folley, n. 12, 02 vias, estéril, Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	MEDSONDA	4,41	220,50
174	UN	60	SONDA, de folley, n. 14, 02 vias, estéril, Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	MEDSONDA	4,41	264,60
175	UN	75	SONDA, de folley, n. 16, 02 vias, estéril, Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	MEDSONDA	4,41	330,75
176	UN	75	SONDA, de folley, n. 18, 02 vias, estéril, Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	MEDSONDA	4,41	330,75
181	UN	5	SONDA, nasogastrica, n. 04, curta	MEDSONDA	0,67	3,35
182	UN	5	SONDA, nasogastrica, n. 06, curta	MEDSONDA	0,76	3,80
183	UN	12	Sonda, nasogastrica, n. 06, LONGA	MEDSONDA	1,02	12,24
184	UN	12	SONDA, nasogastrica, n. 08 LONGA	MEDSONDA	1,16	13,92
185	UN	8	SONDA, nasogastrica, n. 08, curta	MEDSONDA	0,85	6,80
186	UN	8	SONDA, nasogastrica, n. 10, curta	MEDSONDA	0,86	6,88
187	UN	12	SONDA, nasogastrica, n. 10, LONGA	MEDSONDA	1,22	14,64
188	UN	8	SONDA, nasogastrica, n. 12, curta	MEDSONDA	0,93	7,44
189	UN	12	SONDA, nasogastrica, n. 12, LONGA	MEDSONDA	1,26	15,12
190	UN	8	SONDA, nasogastrica, n. 14, curta	MEDSONDA	0,98	7,84
191	UN	12	SONDA, nasogastrica, n. 14, LONGA	MEDSONDA	1,29	15,48
192	UN	8	SONDA, nasogastrica, n. 16, curta	MEDSONDA	1,07	8,56
193	UN	12	Sonda, nasogastrica, n. 16, LONGA	MEDSONDA	1,50	18,00
194	UN	8	SONDA, nasogastrica, n. 18, curta	MEDSONDA	1,14	9,12
195	UN	12	SONDA, nasogastrica, n. 18, LONGA	MEDSONDA	1,65	19,80
196	UN	8	SONDA, nasogastrica, n. 20, CURTA	MEDSONDA	1,24	9,92
197	UN	8	SONDA, nasogastrica, n. 20, LONGA	MEDSONDA	1,91	15,28
198	UN	8	SONDA, nasogastrica, n. 22, CURTA	MEDSONDA	1,33	10,64
199	UN	8	SONDA, nasogastrica, n. 22, LONGA	MEDSONDA	3,06	24,48
200	UN	8	SONDA, retal, n. 10	MEDSONDA	1,25	10,00
202	UN	8	SONDA, retal, n. 12	MEDSONDA	1,33	10,64
203	UN	8	SONDA, retal, n. 16	MEDSONDA	1,56	12,48
204	UN	8	SONDA, retal, n. 18	MEDSONDA	1,71	13,68
205	UN	30	SONDA, uretral, n. 04	MEDSONDA	0,72	21,60
206	UN	90	SONDA, uretral, n. 06	MEDSONDA	0,81	72,90
207	UN	250	SONDA, uretral, n. 08	MEDSONDA	0,81	202,50
208	UN	250	SONDA, uretral, n. 10	MEDSONDA	0,82	205,00



210	UN	120	SONDA, uretral, n. 14	MEDSONDA	0,89	106,80
211	UN	90	SONDA, uretral, n. 16	MEDSONDA	0,99	89,10
212	UN	90	SONDA, uretral, n. 18	MEDSONDA	1,08	97,20
213	UN	60	SONDA, uretral, n. 20	MEDSONDA	1,15	69,00
214	UN	10	TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL Termo-Higrômetro Digital Temperatura e Umidade Interna/Externa - mede temperatura e umidade interna e externas, com função de medição de dados máximos e mínimos, visor de cristal líquido, cabo para medição interna de aproximadamente 1,80m. Outras características relevantes (aproximados) : fazer medição em °C °F com faixa de temperatura interna: -10°C / +60°C faixa de temperatura externa: -50°C / +70°C faixa de umidade interna / externa: 10 à 99 UR, resolução temperatura: 0,1°C, resolução de Umidade: 1%	ABC	120,20	1.202,00
15	UN	25	TERMOMETRO clinico, digital, para uso hospitalar, com gradação de 35 a 42 graus centígrados.	SOLIDOR	15,91	397,75
216	UN	5	TERMOMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA, PRÓPRIO PARA MEDIÇÕES INTERNAS (REFRIGERADORES E FREEZER)	PROLAB	94,79	473,95
217	LT	3	Tintura de Benjoim 2%, 1000ML	VICPHARMA	45,26	135,78
219	CX	250	TIRA REATIVA PARA DOSAGEM DE GLICEMIA EM SANGUE FRESCO CAPILAR VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL. TIRA COM ORIFÍCIO DE ABSORÇÃO SANGUÍNEA DE FÁCIL VISIBILIDADE E PENETRAÇÃO DO SANGUE, COM ADAPTAÇÃO SEGURA, QUE PROPORCIONE A MENSURAÇÃO DE GLICOSE COM ENZIMA GLICOSE DESIDROGENASE E VOLUME MÁXIMO DE AMOSTRA SANGUÍNEA DE 2MICROLITROS, EMBALAGEM SEGURA E DE FÁCIL MANUSEIO, COM IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE ACONDICIONADA EM FRASCOS CONTENDO 50 TIRAS E ACOMPANHADA DE CALIBRADOR COM CÓDIGO CORRESPONDENTE AO DA TIRA, A VENCEDORA DEVERÁ ENTREGAR EM REGIME DE COMODATO OU DOAÇÃO O APARELHO PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM TIRA NA APRESENTAÇÃO DE CAIXA DE 50 TIRAS - ESTE ACESSÓRIO SERÁ EM	ACON	46,10	11.525,00
221	PC	20	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	DESCARTEX	10,26	205,20
222	PC	2	TUBO DE SILICONE Nº 200 PACOTE C/ 15 METROS.	MEDICONE	26,83	53,66
223	PC	25	Tubo porta lâmina: para três lâminas, pacote com 50 unidades.	VAGISPEC	28,30	707,50
224	UN	2	TUBO, endotraqueal, com cuff número 3,0 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel graucirúrgico e filme termoformável.	SOLIDOR	6,42	12,84
225	UN	2	TUBO, endotraqueal, com cuff número 3,5 descartável, estéril, em PVC, siliconizada,	SOLIDOR	6,42	12,84



			transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel graucirurgico e filme termoformável.			
226	UN	2	TUBO, endotraqueal, com cuff numero 4,0 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel graucirurgico e filme termoformável.	SOLIDOR	6,42	12,84
227	UN	2	TUBO, endotraqueal, com cuff numero 4,5 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel graucirurgico e filme termoformável.	SOLIDOR	6,42	12,84
228	UN	2	TUBO, endotraqueal, com cuff numero 5,0 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel graucirurgico e filme termoformável.	SOLIDOR	6,42	12,84
229	UN	2	TUBO, endotraqueal, com cuff numero 5,5 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel graucirurgico e filme termoformável.	SOLIDOR	6,42	12,84
230	UN	2	TUBO, endotraqueal, com cuff numero 6,0 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel graucirurgico e filme termoformável.	SOLIDOR	6,42	12,84
231	UN	2	TUBO, endotraqueal, com cuff numero 6,5 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel graucirurgico e filme termoformável.	SOLIDOR	6,42	12,84
232	UN	2	TUBO, endotraqueal, com cuff numero 7,0 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel graucirurgico e filme termoformável.	SOLIDOR	6,42	12,84
233	UN	2	TUBO, endotraqueal, com cuff numero 7,5 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel graucirurgico e filme termoformável.	SOLIDOR	6,42	12,84
234	UN	2	TUBO, endotraqueal, com cuff numero 8,0 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel graucirurgico e filme termoformável.	SOLIDOR	6,42	12,84
235	UN	2	TUBO, endotraqueal, sem cuff numero 2,5 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel graucirurgico e filme termoformável.	SOLIDOR	4,53	9,06



			arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel grau - cirúrgico e filme termoformável.			
236	UN	2	TUBO, endotraqueal, sem cuff numero 3,0 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel grau - cirúrgico e filme termoformável.	SOLIDOR	4,53	
237	UN	2	TUBO, endotraqueal, sem cuff numero 3,5 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel grau - cirúrgico e filme termoformável.	SOLIDOR	4,53	
238	UN	2	TUBO, endotraqueal, sem cuff numero 4,0 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel grau - cirúrgico e filme termoformável.	SOLIDOR	4,53	
239	UN	2	TUBO, endotraqueal, sem cuff numero 4,5 descartável, estéril, em PVC, siliconizada, transparente, atóxica, mandril com ponta arredondada e de fácil manuseio. Embaladas independentes, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel grau - cirúrgico e filme termoformável.	SOLIDOR	4,53	
240	UN	2	TUBO, endotraqueal, sem cuff numero 5,0	SOLIDOR	4,53	
241	UN	30	TUBO EXTENSOR, COMPRIMENTO 2M, APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA, EM PVC CRISTAL/SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, EXTENSOR COM CONECTOR. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA. DESCARTÁVEL.	DESCARPACK	5,29	158,70
243	UN	1	Valvula para Oxigênio c/ Fluxômetro	PROTEC	304,96	304,96
244	UN	1	Valvula para Oxigênio s/ Fluxômetro	PROTEC	288,75	288,75
246	PT	6	Vaselina solida, pote 500 gramas.	RIOQUIMICA	31,41	188,46

VALOR TOTAL DE: R\$ 169.956,06 (Cento e sessenta e nove mil, novecentos e cinquenta e seis reais e seis centavos)





MATERIAL ODONTOLÓGICO.

Item	Und	Qtd.	Descrição	Marca	Preço uni.	Preço Total
1	FR	20	SISTEMA ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL. APLICAÇÃO PARA ESMALTE/ DENTINA, APRESENTAÇÃO FRASCO DE 6 G, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO SINGLE BOND DA 3M 6,00ML	MASTER BOND	138,00	2.760,00
2	FR	500	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO - MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000 1,80ML	DFL	3,82	1.910,00
3	FR	500	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO - LIDOCAÍNA SEM VASO CONSTRICTOR 1,80ML	DFL	2,02	1.010,00
4	FR	500	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO - LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 1:100.000	CRISTALIA	2,65	1.325,00
5	FR	500	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO - MEPIVACAÍNA COM ADRENALINA 1:100.000 1,8 ML	DFL	3,47	1.735,00
6	FR	500	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO - MEPIVACAÍNA, 3% SEM VASO CONSTRICTOR 1,80ML	DENTPLY	3,61	1.805,00
7	FR	500	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO - PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA 1,8 ML	DENTPLY	2,80	1.400,00
8	CX	25	AGULHA GENGIVAL CURTA, 30G, BISEL TRIFACETADO, CANULA ALTAMENTE FLEXÍVEL SILICONIZADA, ESTERELIZADA POR OXÍDIO ETILENO CX C/50	PROCARE	66,00	1.650,00
9	UN	12	ANESTÉSICO TÓPICO - BENZOCAÍNA 2% 12G	DFL	11,96	143,52
10	KIT	10	CIMENTO IONÔMERO VIDRO, TIPO RESTAURADOR E FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSIÇÃO PÓ IONÔMERO VIDRO/ATIVADOR/PRIMER/GLOSS ACABAMENTO, APLICAÇÃO DENTÍSTICA.	DFL	317,75	3.177,50
11	UN	15	PONTA SHOFLU 248 PERA	DURA WHITE	24,63	369,45
12	KIT	20	DESSENSIBILIZADOR DENTINÁRIO DE DUPLA AÇÃO	DURA WHITE	81,05	1.621,00
13	CX	10	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO, COMPRIMENTO 4 CM, LARGURA 3 CM CX C/150.	AGFA	186,55	1.865,50
14	FR	75	FIXADOR DENTAL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, SULFATO DE ALUMÍNIO, TIOSSULFATO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PROCESSAMENTO MANUAL FILMES DENTAIS INTRAORAI 475ML	KODAK	24,17	1.812,75
15	UN	22	FLUOR, TIPO ESPUMA, SABOR AROMATIZADA, CONCENTRAÇÃO 1,23 PER, ÍNDICE ACIDEZ 3,5 PH	FGM	83,99	1.847,78
16	FR	50	FLUOR GEL NEUTRO - FLUORETO DE SÓDIO 2% 200ML	DFL	12,13	606,50
17	FR	50	FLUOR GEL ACIDULADO - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23 200ML	DFL	10,04	502,00
18	UN	20	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM NANOPARTÍCULA, COMPONENTES BIS- GMA URETANO, BISFENOL-A, DIMETACRILATO ETOXIL A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A1 -	3M	95,40	1.908,00
19	UN	20	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM NANOPARTÍCULA, COMPONENTES BIS- GMA URETANO, BISFENOL-A, DIMETACRILATO ETOXIL A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A2 -	3M	95,40	1.908,00
20	UN	20	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM NANOPARTÍCULA, COMPONENTES BIS- GMA URETANO,	3M	95,40	1.908,00



			BISFENOL-A, DIMETACRILATO ETOXIL A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A3 -			
21	UN	20	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL COM NANOPARTÍCULA, COMPONENTES BIS- GMA URETANO, BISFENOL-A, DIMETACRILATO ETOXIL A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR B1 -	3M	95,40	1.908,00
22	UN	20	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL COM NANOPARTÍCULA, COMPONENTES BIS- GMA URETANO, BISFENOL-A, DIMETACRILATO ETOXIL A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR B2 -	3M	95,40	1.908,00
23	UN	20	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL COM NANOPARTÍCULA, COMPONENTES BIS- GMA URETANO, BISFENOL-A, DIMETACRILATO ETOXIL A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR B3 -	3M	95,40	1.908,00
24	UN	20	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL COM NANOPARTÍCULA, COMPONENTES BIS- GMA URETANO, BISFENOL-A, DIMETACRILATO ETOXIL A, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR OA3 -	3M	95,40	1.908,00
25	UN	20	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, CONDENSÁVEL PARA	3M	251,90	5.038,00
26	UN	20	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, CONDENSÁVEL PARA DENTES POSTERIORES, COR B2 -	3M	251,90	5.038,00
27	UN	20	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHÍBRIDA, COR A2 -	3M	95,40	1.908,00
28	UN	20	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHÍBRIDA, COR A3 -	3M	95,40	1.908,00
29	UN	20	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHÍBRIDA, COR B2 -	3M	95,40	1.908,00
30	KIT	5	POSICIONADOR FILME RADIOGRÁFICO, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, USO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 4 INDICADORES CADA KIT, APLICAÇÃO ODONTOLOGIA	MAQUIRA	103,80	519,00
31	KIT	5	POSICIONADOR FILME RADIOGRÁFICO, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, USO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 4 INDICADORES CADA KIT, APLICAÇÃO ODONTOLOGIA	MAQUIRA	103,80	519,00
32	UN	10	RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, COR A2 -	BIODINÂMICA	55,73	557,30
33	UN	10	RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, COR A3 -	BIODINÂMICA	55,73	557,30
34	UN	10	RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, COR B2 -	BIODINÂMICA	55,73	557,30
35	UN	10	RESINA DE BAIXA VISCOSIDADE, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, COR OA3 -	BIODINÂMICA	55,73	557,30
36	FR	25	REVELADOR RADIOGRAFIA, APLICAÇÃO PROCESSAMENTO MANUAL FILMES DENTAIS INTRAORAI 475 ML	KODAK	25,67	641,75
37	KIT	10	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL COM FLÚOR, COMPONENTES 5 SERINGAS DE SELANTE COM 2G CADA + 1 SERINGA CON, OPACIDADE MATIZADO	BIODINÂMICA	58,80	588,00
38	UN	15	PÁSTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA BACTERIANA, USO ODONTOLÓGICO, C/ 60 UND	MAQUIRA	23,30	349,50



39	CX	15	LIXA ODONTOLÓGICA. MATERIAL POLIÉSTER. COMPRIMENTO 170 MM, APRESENTAÇÃO MÉDIA FINA, APLICAÇÃO ACABAMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 3M - CX C/150	MICRODONT	12,29	184,35
40	CX	60	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO CX C/100	ANGELUS	24,10	1.446,00
41	PC	25	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% USO ODONTOLÓGICO SERINGAS 2,5ML	FGM	11,15	278,75
42	PC	350	ALGODÃO EM ROLETE - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CREMER 100G	SSPLUS	3,25	1.137,50
43	PC	175	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO PCT C/40 UND	MAXCLEAN	7,96	1.393,00
44	CX	100	SUGADOR CIRÚRGICO ESTÉRIL	MAQUIRA	45,83	4.583,00
45	PC	30	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA DE GRANULAÇÃO FINA C/2 SERINGA COM 4G	PRISMA	68,60	2.058,00
46	PA	100	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	NEW HARD	1,47	147,00
47	PA	100	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	NEW HARD	1,47	147,00
48	PA	100	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	NEW HARD	1,47	147,00
49	PC	75	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADE DENTÁRIA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO PACOTE COM 20G	COLTENE	30,74	2.305,50
50	KG	40	GESSO TIPO II 1KG	COLTENE	9,51	380,40
51	FR	10	PEDRA POMES EXTRA FINA PARA USO ODONTOLÓGICO 100G	QUIMIDROL	8,62	86,20
52	CX	12	CIMENTO DE HODRÓXICO DE CÁLCIO UTILIZADO PARA CIMENTAÇÃO DE CANAIS E CAPEAMENTO PULPAR CAIXA COM 13G DE BASE E 11G DE CATALIZADOR	3M	87,82	1.053,84
53	UN	30	PONTA DIAMANTADA 1014	VORTEX	4,58	137,40
54	UN	30	PONTA DIAMANTADA 1012	VORTEX	4,58	137,40
55	UN	30	PONTA DIAMANTADA 1015	VORTEX	4,58	137,40
56	UN	30	PONTA DIAMANTADA 1016	VORTEX	4,58	137,40
57	UN	30	PONTA DIAMANTADA 1014 HL	VORTEX	4,58	137,40
58	UN	30	PONTA DIAMANTADA 1016 HL	VORTEX	4,58	137,40
59	UN	30	PONTA DIAMANTADA 2200	VORTEX	4,58	137,40
60	UN	30	PONTA DIAMANTADA 3195FF	VORTEX	4,58	137,40
61	UN	30	PONTA DIAMANTADA 3118	VORTEX	4,58	137,40
62	UN	30	PONTA DIAMANTADA 1033	VORTEX	4,58	137,40
63	UN	30	PONTA DIAMANTADA 1035	VORTEX	4,58	137,40
64	UN	30	PONTA DIAMANTADA 1112F	VORTEX	4,58	137,40
65	UN	30	PONTA DIAMANTADA 3207G	VORTEX	4,58	137,40
66	UN	30	PONTA DIAMANTADA 3216FF	VORTEX	4,58	137,40
67	UN	30	PONTA DIAMANTADA 710F	VORTEX	24,90	747,00
68	UN	30	PONTA SHOFU 241 PONTA DE LAPIS	DURAWHITE	15,59	467,70
69	UN	30	PONTA SHOFU 247 ESPERICA	DURAWHITE	16,52	495,60
70	PC	15	AVENTAL MANGA LONGA TNT COM	DESCARPACK	17,88	268,20
71	UN	40	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL TIPO IN LOCO, COMPRIMENTO 50 CM, ESPESSURA 0,10 MM, LARGURA 7 MM, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DE AMÁLGAMA	PREVEN	3,08	123,20
72	UN	40	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL, TIPO IN LOCO, COMPRIMENTO 50 CM, ESPESSURA 0,10 MM, LARGURA	PREVEN	3,04	121,60



5 MM, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA						
73	FR	50	ÓXIDO DE ZINCO USO ODONTOLÓGICO 20G	K-DENT	9,62	481,00
74	FR	40	EUGENOL USO ODONTOLÓGICO 20ML	BIODINÂMICA	23,75	950,00
75	ENV	40	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/ 12 FOLHAS	COLTENE	3,90	156,00
76	CX	40	MOLDEIRA DESCRTÁVEL DE CERA PARA APLICAÇÃO DE FLUOR CX C/12 MOLDEIRAS	BIODINÂMICA	95,26	3.810,00
77	FR	10	OTOSPORIN 10ML	FARMOQUIMICA	15,00	150,00
78	LT	30	CLOREXIDINA 2% 1000ML	RIOQUIMICA	33,11	993,30
79	PC	20	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA SORTIDA C/100	KG SORENSEN	18,99	379,80
80	UN	20	AFASTADOR LABIAL ADULTO PARA ISOLAMENTO BUCAL, BEM COMO PARA REALIZAÇÃO DE FOTOGRAFIAS INTRABUCAIS, FABRICADOS EM POLICARBONATO	MAQUIRA	35,10	702,00
81	UN	20	AFASTADOR LABIAL INFANTIL PARA ISOLAMENTO BUCAL, BEM COMO PARA REALIZAÇÃO DE FOTOGRAFIAS	MAQUIRA	35,10	702,00
82	UN	50	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA RETA PARA CONTRA-ÂNGULO	MICRODONT	3,22	161,00
83	FR	25	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO MICROMOTOR E PEÇA RETA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A KAVO 250ML	SCHUSTER	35,80	895,00
84	CX	200	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO CX C/100	MEDIX	24,10	4.820,00
85	CX	200	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO CX C/ 100	MEDIX	24,10	4.820,00
86	CX	200	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CX C/50	DESCARPACK	7,96	1.592,00
87	PC	150	TOUCA DESCARTÁVEL PARA COBRIR O CABELO E EVITAR POSSÍVEIS CONTAMINAÇÕES C/100	DESCARPACK	10,26	1.539,00
88	CX	25	TIRA DE POLIESTER PARA OBTURAÇÕES EM RESINA E SILICATO CX C/ 50 TIRAS	KDENT	2,64	66,00
89	CX	15	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL CX C / 100	SOLIDOR	36,47	547,05
90	LT	48	ALCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO 1 LITRO	JALLES	6,19	297,12
91	GL	40	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA 5 LITROS	NATHALIA	12,62	504,80
92	UN	10	FIO DENTAL 500M	HELLO	14,55	145,50
93	FR	6	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10ML	TECNEW	32,18	193,08
94	UN	50	ALGINATO TIPO II PRESA NORMAL 454G	DENTSPLY	21,88	1.094,00
95	UN	5	ESPATULA PARA GESSO	OGP	12,00	60,00
96	FR	10	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10G	QUIMIDROL	9,20	92,00
97	LT	25	ENXAGUADORIO BUCAL SEM ALCOOL 1 LITRO	JOHNSON	54,80	1.370,00
98	GL	15	GLUTARALDEIDO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO A 2%,	RIOQUIMICA	370,21	5.553,15



INDICAÇÃO COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS 5L						
99	UN	10	OCULOS DE PROTEÇÃO - UVEX	3M	10,67	106,70
100	FR	5	CIMENTO DE ZINCO - LIQUIDO 10ML	SSWHITE	24,96	124,80
101	UN	5	CIMENTO DE ZINCO - PÓ FRASCO 28G	SS WITHE	25,09	125,45
102	KG	15	GESSO TIPO IV	COLTENE	62,22	933,30
103	UN	100	PAPEL TOALHA MULTIUSO COM 3 DOBRAS 22,5X21CM COM 1000 FOLHAS	COLUMBIA PAULISTA	32,40	3.240,00
104	PC	50	ALGODÃO 500G	NATHALIA	12,02	601,00
105	PC	500	COMPRESSA CIRURGICA ESTÉRIL DE GAZE HIDROFILA 7,5X7,5 9 FIOS PCT 10 UND	MEGATEX	0,56	280,00
106	CX	20	FIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL DE SEDA 3.0 CX C/24	PROCARE	51,11	1.022,20
107	RL	50	FITA PARA AUTOCLAVE - ROLO 30M X 19MM	MISSNER	5,23	261,50
108	UN	#####	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	1,32	3.300,00
109	CX	40	AMALGAMA EM CÁPSULA. LIGA SEM A FASE GAMA 2 CX C/ 50	DUXALLOY	148,00	5.920,00
110	KIT	7	MOLDEIRA ADULTA	TECNODENT	68,00	476,00
111	CX	10	IONÓMERO RESINOSO PARA RESTAURAÇÃO RADIOPACO, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A RIVA SDI C/ 50 CAPS	MAXION	392,17	3.921,70
112	PC	50	LIXA DE AMALGAMA 4MM C/ 12	K-DENT	14,12	706,00
113	FR	15	SPRAY REFRIGERANTE PARA DIAGNOSTICO - USO ENDODONTICO 200ML	MAQUIRA	50,14	752,10
114	PC	200	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HODROFILA EMBALAGEM COM 500 UNIDADES DE 7,5X7,5 CM CADA C/ 500	MEGATEX	12,65	2.530,00
115	FR	10	MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR A BASE DE TRICRESOL FORMALINA 10ML	MAQUIRA	11,53	115,30
116	FR	10	MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL A BASE DE FORMACRESOL 10ML	BIODINAMICA	12,88	128,80
117	PC	50	LIXA DE AMALGAMA 6MM C/ 12 UND	K-DENT	14,62	731,00
118	LT	40	SOLUÇÃO DE MILTON USO ODONTOLÓGICO 1LITRO	CICLOFARMA	5,80	232,00
119	PC	35	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LINGUA C/ 100	THEOTO	4,35	152,25
120	UN	7	ESPÁTULA PARA ALGINATO PLÁSTICA	OGP	3,71	25,97
121	UN	20	BROQUEIRO ESTERELIZÁVEL DE ALUMINIO PARA 15 PONTAS DIAMANTADAS	FGM	27,45	549,00
122	PC	10	ÁCIDO FLUORIDRICO A 10% EMBALAGEM COM 1 SERINGA 2,5ML	DENTSPLY	36,63	366,30
123	UN	35	ESPELHO BUCAL N°5 COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DUFLEX	IODONTOSUL	4,78	167,30
124	UN	35	CABO PARA ESPELHO BUCAL	FAVA	5,36	187,60
125	KIT	25	MATRIZ SECCIONAL PRÉ-FORMADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM GRAMPO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UNIMATRIX C /50 E 2 GRAMOS	FAVA	449,00	11.225,00
126	PC	150	BABADOR IMPERMEÁVEL CAMADA DÚPLA PAPEL E PLÁSTICO COM 33X44CM COM 100	SSPLUS	32,00	4.800,00
127	UN	100	COLETOR PARA PERFURO CORTANTES DE PAPELÃO E POLIETILENO COM 3L	MEDIX	6,80	680,00
128	UN	15	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO EM INOX	MICRODONT	8,21	123,15
129	RL	20	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE COM 21CMx100M	HARBO MEDICAL	172,00	3.440,00
130	UN	10	CUBA DE BORRACHA PARA ALGINATO	MAQUIRA	8,99	89,90
131	UN	5	PEDRA PARA AFIAIR INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS	GOLGRAN	57,86	289,30



VALOR TOTAL DE: R\$ 158.715,31 (Cento e cinquenta e oito mil, setecentos e quinze reais e trinta e um centavos).

MATERIAL DE LABORATÓRIO

Item	Und	Qtd.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Vir total
1	KIT	40	ACIDO URICO ENZIMÁTICO KIT COM 120 testes determinação colorimétrica; de faixa de leitura visível, metodologia , manual utilizando 2 ml para leitura. Validade minima após a entrega de 6 meses; contendo bula; embalagem apropriada para o produto; rótulo com número de lote , data de fabricação validade e procedência.	LABTEST	110,36	4414,4
2	KIT	40	AEO 60 testes -leitura por aglutinação; execução manual; em amostra de soro; determinação qualitativa; contendo controles positivo e negativo; acompanha material necessário para realização do teste; validade minima após entrega de 6 meses; contendo bula; embalagem apropriada para o produto; rótulo com número de lote, data de fabricação validade e procedência	LABTEST	313,00	12520,0
3	LT	40	ÁLCOOL ÁCIDO 3 %	QUEEL	105,12	4204,8
4	FR	40	ANTICOAGULANTE CITRATO DE SÓDIO 20ml - 730 MMOL/L para coleta de amostras para testes de coagulação (TAP, TTPA E FIBRINOGENIO); acondicionada em frasco que garanta a integridade do produto; rotulo com numero de lote, data de fabricação, procedência, validade, temperatura de estocagem. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA 20ml	LABTEST	17,90	716,0
5	FR	40	ANTICOAGULANTE EDTA frasco 200ml	LABTEST	193,70	7748,0
6	LT	30	AZUL DE METILENO	MERCK	56,60	1698,0
7	UN	40	BALÃO DE FUNDO CHATO COM ORLA. Padrão iso de 250 ml	MERCK	30,21	1208,4
8	UN	40	BALÃO DE FUNDO CHATO COM ORLA. Padrão iso de 1000 ml	MERCK	71,63	2865,2
9	UN	40	BALÃO DE FUNDO CHATO COM ORLA. Padrão	MERCK	43,02	1720,8
10	FR	15	BALSAMO DO CANADA	DINAMICA	110,66	1659,9
11	UN	10	Barca de coloração: Rack em aço inoxidável, Capacidade para corar 30 lâminas (26 x 76mm); Para uso em conjunto com a cuba de coloração; Dimensões: 70mm (L) x 75mm (W) x 73mm (H).	CIENCOR	115,18	1151,8
12	UN	10	BASTAO EM VIDRO ALCALINO. NEUTRO, 10MM	PROLAB	15,78	157,8
13	KIT	40	BILIRRUBINA COM PADRÃO -Reagente para dosagem de BILIRRUBINA TOTAL E DIRETA; determinação colorimétrica; de ponto final, faixa de leitura visível, com padrão; para determinação em soro e líquidos biológicos, execução manual, com volume final da reação de no minimo 2 ml; para determinações de 100 testes com instruções para uso; rótulo contendo número de lote data de fabricação e temperatura de estocagem; VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 8 (OITO) MESES 30TESTES	LABTEST	43,77	1750,8
14	UN	50	Caixas porta lâmina, plástica para 100 lâminas	PROLAB	21,75	1087,5



15	UN	30	CÁLICE, MATERIAL ACRILICO, TIPO FUNDO CÔNICO, TIPO USO EXAME DE FEZES, CAP. 250 ML, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	CRALL	5,40	162
16	UN	5	CAMARA DE NEUBAUER - CAMARA DE CONTAGEM, DE NEUBAUER; MELHORADA; EM VIDRO, ESPELHADO; COM 2 RETICULOS; COM SULCO SEPARADOR COM LARG. MIN.3MM E PROF.1.5MM; COM 02 LAMINULAS; PARA CONTAGEM DE CELULAS E ELEMENTOS; ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE COM 01 UNIDADE	PROLAB	982,14	491
17	KIT	50	COLESTEROL ENZIMATICO KIT com 200 testes determinação manual	LABTEST	177,98	889
18	KIT	50	COLESTEROL HDL KIT com 100TESTES	LABTEST	54,49	272
19	KIT	20	CORANTE PANÓTICO RÁPIDO	LABTEST	67,15	134
20	KIT	40	CREATININA KIT com 105 testes dosagem manual	LABTEST	94,87	379
21	UN	5	CRONÔMETRO	PROLAB	31,72	158
22	UN	5	CUBAS COM TAMPA PARA COLORAÇÃO	KALAB	130,42	652
23	FR	48	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFATO SÓDIO, LAURIL, ÉTER, NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, BICO DOSADOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	RIOQUIMICA	68,63	329
24	UN	30	Escovas para lavar tubos 17x 100	MAYOR	10,22	306
25	UN	20	Estante de PLÁSTICO p/ 24 Tubos - ESTANTE; PARA TUBO DE ENSAIO; DE POLIPROPILENO; COM DIVISORIA PARA FACILITAR O TRANSPORTE; PARA TUBO DE 10ML; 24 TUBOS; DIVERSAS CORES	PROLAB	40,21	80
26	PT	35	FITA PARA SUMÁRIO c/100 tiras 10 parâmetros - Tiras reagentes para análise química da urina com os parâmetros: densidade, pH, leucócito, sangue, nitrato, corpos cetônicos, bilirrubina, urobilinogênio, proteína e glicose. Leitura manual, frasco com 100 unidades 125 TESTES	LABTEST	61,86	216
27	KIT	30	FOSFATASE ALCALINA	LABTEST	118,11	35
28	LT	25	FUCCINA DE ZIEHL	LABTEST	60,42	15
29	UN	20	GARROTE EM LATEX, NRO. 200, 50CM	LEMGRUBER	38,14	762,6
30	KIT	50	GLICOSE ENZIMÁTICA KIT com 500 testes dosagem manual	LABTEST	120,86	6043
31	CX	40	Lâminas fosca lapidada de largura 25,4mm, comprimento 76,2mm, espessura 1,0 a 1,2mm com 100 unidades	VAGISPEC	8,42	336,8
32	CX	30	LAMINULA 24x50mm cx/ com 100	VAGISPEC	14,66	439,8
33	CX	20	LAMINULA PARA CAMARA DE NEUBAUER	PROLAB	23,17	463,4
34	CX	25	LANCETAS	PONTURA	23,00	575
35	KIT	20	LATEX C/ 60 TESTES	LABTEST	142,63	2852,6
36	LT	20	LUGOL A 2%	QUEEL	165,17	3303,4
37	FR	15	OLEO DE IMERSÃO 100 ML	QUEEL	33,07	496,05
38	KIT	30	PCR Com 60 TESTES - KIT PARA DETECCAO DE PROTEINA C REATIVA; DOSAGEM QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA; AGLUTINACAO; EXECUCAO MANUAL; SORO; DETERMINACAO QUANTITATIVO; COM CONTROLES VALIDADE MINIMA APOS ENTREGA DE 6 MESES; O MATERIAL DEVE SER CONSERVADO EM TEMPERATURA DE 2 A 8 GRAUS C; ROTULO COM N. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE PROCEDENCIA 50	LABTEST	185,42	5562,6
39	UN	20	PÉRA PARA PIPETA - PERA INSUFLADORA; DE BORRACHA; COM 03 VALVULAS; DE 100ML; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO; ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA	BVP QUIMICA	30,87	617,4



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE BEZERRA A TENORIO FILHO, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA
 Acesse em: <https://etce.tce-pe.gov.br/ppp/validador.seam> Código do documento: 9e8f1da2-c7d8-4179-4c40-00891e6d81a

40	CX	3	PIPETA PAUSTER DESCARTÁVEIS VOLUME DE 3ml	BVP QUIMICA	69,92	209,76
41	UN	3	PIPETA AUTOMÁTICA 100 µl	BVP QUIMICA	161,50	484,5
42	UN	3	PIPETA AUTOMÁTICA 20 µl	BVP QUIMICA	161,50	484,5
43	UN	3	PIPETA AUTOMÁTICA 250 µl	BVP QUIMICA	161,50	484,5
44	UN	3	PIPETA AUTOMÁTICA 50 µl	BVP QUIMICA	161,50	484,5
45	UN	3	PIPETA AUTOMÁTICA 500 µl	BVP QUIMICA	161,50	484,5
46	UN	15	PIPETA MANUAL, CAPACIDADE 10ml, ESCALA GRADUAÇÃO 1/10 ML, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO USO LABORATORIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADA	BVP QUIMICA	7,35	110,25
47	UN	10	PIPETA MANUAL, CAPACIDADE 20ml, ESCALA GRADUAÇÃO 1/10 ML, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO USO LABORATORIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADA	BVP QUIMICA	13,54	135,4
48	UN	10	PIPETA MANUAL, CAPACIDADE 5ml, ESCALA GRADUAÇÃO 1/10 ML, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO USO LABORATORIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADA	BVP QUIMICA	7,04	70,4
49	UN	10	Placas de Kline - VDRL com 12 escavações, 6x8	PERFECTA	103,86	1038,6
50	PC	10	PONTEIRA DESCARTAVEL, P/ PIPETA AUTOMÁTICA, 10-1000UL AMARELA PCT C/ 1000 UNID	PROLAB	19,54	195,4
51	PC	10	PONTEIRA DESCARTAVEL, P/ PIPETA AUTOMÁTICA, 100-1000UL AZUL, PCT C/ 1000 UNID	PROLAB	45,26	452,6
52	PC	10	PONTEIRA DESCARTAVEL, P/ PIPETA AUTOMÁTICA, 50-250UL BRANCA, PCT C/ 1000 UNID	PROLAB	43,68	436,8
53	UN	10.000	POTES COLETORES PARA UNINA E FEZES	CRALL	0,60	6000,0
54	UN	10	Proveta graduada base sextavada de poli e rolha poli de 2000 ml	UNIGLAS	172,43	1724,3
55	UN	10	Proveta graduada base sextavada poli e rolha de poli de 100 ml	UNIGLAS	67,72	677,2
56	UN	10	Proveta graduada base sextavada poli e rolha de poli de 1000 ml	UNIGLAS	127,17	1271,7
57	UN	10	Proveta graduada base sextavada poli e rolha de poli de 500ml	UNIGLAS	117,19	1171,9
58	UN	10	Proveta graduada base sextavada poli e rolha poli de 250 ml	UNIGLAS	83,36	833,6
59	KIT	15	REUMATEST 2,5mL c/ 50 testes	LABTEST	121,03	1815,45
60	UN	10	SORO ANTI A COM 10 ml	LABTEST	43,86	438,6
61	UN	10	SORO ANTI B COM 10 ml	LABTEST	43,86	438,6
62	UN	10	SORO ANTI D COM 10 ml	LABTEST	89,84	898,4
63	KIT	5	"TESTE DE GRAVIDEZ EM TIRAS 29,20BETATEST PLUS 25MU/ML SANGUE/URINA 100 TESTES CAT 14T REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N.	LABTEST	89,65	448,25
64	CX	25	TESTE RÁPIDO PARA HIV - APROVADO PELO MINISTERIO DA SAUDE 100 TESTES	LABTEST	708,35	17708,75
65	KIT	30	TP/ÁE COM 100 TESTES	LABTEST	175,82	5274,6
66	KIT	30	TRANSAMINASE PIRUVICA (TGP) KIT com 200 testes cada - Determinação quantitativa da AST/GOT em amostra de soro e plasma com reação cinética contínua UV. Aplicação manual	LABTEST	244,45	7333,5
67	KIT	40	TRANSAMINASES OXALACETICA (TGO) KIT com 200 testes cada - Determinação quantitativa da AST/GOT em amostra de soro e plasma com reação cinética contínua UV. Aplicação	LABTEST	244,32	9772,8



68	KIT	40	TRIGLICERÍDEOS ENZIMÁTICO KIT com 200 testes aplicação manual	LABTEST	377,15	1508
69	TB	30	TUBO CAPILAR C/HEPARINA c/500 - TUBO CAPILAR; EM VIDRO, COM HEPARINA, NA DIMENSAO DE 75 X 1 X 1,5MM; PARA MICROHEMATOCRITO; AUTOCLAVAVEL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 600 UNIDADES - ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA S/HEPARINA	PERFECTA	34,02	10205
70	UN	500	TUBO DE ENSAIO 13 X 100 - TUBO DE ENSAIO; EM VIDRO NEUTRO; COM PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME; TERMO RESISTENTE; NA DIMENSAO DE 15 X 150MM, COM FUNDO REDONDO; SEM TAMPA COM BORDA RETA; USO LABORATORIAL; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO -ROTULO COM NR. DE LOTE, FABR. E PROCEDENCIA	CRALL	0,32	160
71	UN	600	TUBO DE ENSAIO 13 X 75 - TUBO DE ENSAIO; EM VIDRO NEUTRO; COM PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME; TERMO RESISTENTE; NA DIMENSAO DE 13 X 75 MM, COM FUNDO REDONDO, COM TAMPA COM BORDA RETA; USO LABORATORIAL;	CRALL	0,78	468
72	UN	500	TUBO LABORATÓRIO, MATERIAL FOLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 ML, FORMATO FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADO, TAMPA ROSCÁVEL	CRALL	1,72	860
73	CX	20	TUBO PARA COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR 3,5 ML, TAMANHO 13 X 75	VACUETTE	126,22	250
74	KIT	20	URÉIA ENZIMÁTICA	LABTEST	689,00	137
75	KIT	15	VDRL COM 500 TESTES - KIT PARA VDRL, EXECUCAO MANUAL; SORO; DETERMINACAO QUANTITATIVA; VALIDADE MINIMA APOS ENTREGA DE 12 MESES; ROTULO CONTENDO N. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PROCEDENCIA	LABTEST	68,74	103

VALOR TOTAL DE: R\$ 194.414,35 (Cento e noventa quatro mil quatrocentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO - Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO CONTROLE E ALTERAÇÃO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens, cujos preços foram registrados.